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Obyvatele Starého Města čeká pravdě-
podobně největší změna v oblasti hazardu, 
jakou naše město pamatuje.

Zastupitelstvo na svém prosincovém 
zasedání schválilo drtivou většinou vy-
hlášku, podle které skončí v roce 2018 
provozování jakýchkoliv výherních, ale  
i hracích terminálů v katastru Starého 
Města. Jediná výjimka bude platit v pro-
storách současného „kasina“ FC Bowling 
Clubu na Svatovítské ulici. Pouze tam si 

Stejně jako každý rok i letos organizovala Kulturní komise 
Městského úřadu ve Starém Městě Vánoční zpívání. Moderování 
se ujal místostarosta Martin Zábranský, který hned na začátku 
představil program letošního vystoupení. Krásné a pohodové 
svátky popřál z pódia zaplněnému divadelnímu sálu Společenské-
ho a kulturního centra ve Starém Městě také starosta Josef Bazala. 
I letos se předvedly se svým vystoupením děti ze Základní umě-
lecké školy ve Starém Městě, MŠ Rastislavova, Cimbálové muziky 
Dolinka, která hraje při Základní škole ve Starém Městě, cvičily  
i děti Orla ze Starého Města a v neposlední řadě  vystoupily děti 
pod vedením SVČ Klubko. Všichni rodiče a příbuzní účinkují-
cích mohli být na své ratolesti právem hrdí. Všechna vystoupení 
byla oceněna dlouhým a zaslouženým aplausem.

Text a foto: Aleš Korvas

budou moci od následujícího 
roku zájemci „zahrát automaty“. 
Až dosud přitom platila již dříve 
přijatá vyhláška, která stanovo-
vala konkrétní oblasti, kde moh-
ly být automaty umístěny. 

Letošní rok je určen jako pře-
chodný, aby provozovatelé měli 
čas se na změny připravit.  „Je to 
reakce na úpravu zákona o ha-
zardu, který přijali zákonodárci 

v parlamentu. Od ná-
sledujícího roku končí 
platnost licencí na provozování 
hazardních automatů, a jejich 
další působení v jednotlivých 
obcích tak bude regulovat přímo 
obec. Ve Starém Městě jsme se 
rozhodli k ponechání možnosti 
zahrát si automaty v prostorách, 
kde již automaty dlouhodo-
bě provozují,“ objasnil starosta 
města Josef Bazala a doplnil, že 
prostory, které budou od roku 

2018 určeny pro provoz automatů, budou 
vyžadovat stavební oddělení od zbývají-
cích prostor, například restaurací nebo 
barů.

Po diskuzi jednotlivých zastupitelů do-
šlo na samotné hlasování. V něm drtivou 
většinou prošel návrh na zákaz provozová-
ní automatů na jiné adrese, než je současná 
herna a bar ve Svatovítské ulici.

Text a foto: Aleš Korvas

TÉMĚŘ ÚPLNÝ KONEC HAZARDU VE STARÉM 
MĚSTĚ POSVĚTILO ZASTUPITELSTVO

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ OPĚT NA VÝBORNOU
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VÁNOČNÍ BESÍDKA SVČ KLUBKO

DĚKANÁTNÍ PLES ZAHÁJIL PLESOVOU SEZÓNU

Vánoční besídku Střediska volného 
času Klubko hostil hlavní sál Společenské-
ho a kulturního centra ve Starém Městě na 
konci prosince. Během hodiny a půl trva-
jícího programu mohli vidět přítomní ná-
vštěvníci průřez volnočasovými aktivitami 
jednotlivých kroužků, které SVČ Klubko 
nabízí.

Vystoupení zahájili předškolačky s vy-
stoupením aerobiku. Následovaly ukázky 
hry na flétnu a poté na kytary. V dalším 
programu potom starší děti předvedly ně-
kolik tanečních stylů od street dance až po 
břišní tance.  Nechyběly ale ani ukázky ae-
robiku starších dětí nebo vystoupení ma-
žoretek. I když už děti na pódiu vystoupily, 
podporovaly své kolegy a kolegyně i pod 
pódiem. Nálada uvnitř sálu byla přátelská 
a každé vystoupení bylo odměněno mo-
hutným aplausem. Jako úplnou tečku na 
závěr předvedly maminky vystoupení fit 
dance  pod vedením Markéty Trňákové.

Text a foto: Aleš Korvas

Prvním plesem letošní sezóny ve Starém Městě byl XVIII. ples 
hradišťského děkanátu. Staroměstské Společensko – kulturní cen-
trum bylo zaplněné do posledního místa, vládla uvolněná nálada. 
Skvělá atmosféra a zábava byla patrná na všech návštěvnících ple-
su. Pro více než pět stovek návštěvníků byla připravena bohatá 
tombola, skvělé víno a v neposlední řadě vynikající občerstvení. 

Úvodního přivítání se ujal uherskohradišťský děkan Josef 
Říha. Po něm se mikrofonu ujal hejtman Zlínského kraje, Jiří Ču-
nek, který všem přítomným poděkoval, že si našli chvilku, aby 
se plesu zúčastnili. Nakonec promluvil a všem popřál příjemnou 
zábavu staroměstský farář, otec Miroslav Suchomel. 

Letošní ročník si nenechali ujít ani faráři z okolních obcí. Kaž-
dý z nich, jak je již ve Starém Městě zvykem, přinesl láhev pálenky 
z jejich farnosti. Jednotlivé vzorky potom dostávali na uvítanou 
příchozí hosté. Výjimkou nebyl ani poslanec Ludvík Hovorka, 
který se plesu rovněž zúčastnil.

 V hlavním sále provázela večerem Staroměstská kapela a ta-
neční parket byl téměř neustále zaplněn příchozími dvojicemi.  
S připraveným tanečním programem vystoupili také členové Spo-
lečnosti staroměstské křesťanské mládeže MEETina. Zejména 
pro mladší ročníky hrála ve vedlejším sále skupina Trinom, která 
si na nedostatek tancechtivých párů také nemohla stěžovat.

Děkanátní ples tak opět potvrdil, že úroveň plesu je již tradičně 
vysoká.

Text a foto: Aleš Korvas



Město Staré Město vyhlašuje 1. kolo dotačních programů
 z prostředků města Staré Město 

pro právnické osoby neziskových spolků a organizací 
na podporu činnosti v roce 2017. 

Konkrétní znění programů, formulář žádosti a přílohy jsou ke stažení  
na webových stránkách města Staré Město 

v kategorii Město – Dotace a to od 20.12.2016. 
Lhůta pro podání kompletních žádostí včetně příloh 

je stanovena od 25.01.2017 do 25.02.2017.
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1. KOLO DOTAČNÍCH PROGRAMŮ
V ROCE 2017

Vážení spoluobčané a čtenáři,

ve dnech 6. a 7. ledna 2017 se konala tradiční Tříkrá-
lová sbírka ve Starém Městě. Výtěžek ze sbírky pak slouží 
Charitě Uherské Hradiště. Mediálním partnerem tříkrálo-
vé sbírky byl Český rozhlas Brno. Tradiční žehnání kole-
dníkům proběhlo ve Vsetíně v kostele Nanebevzetí Panny 
Marie. Po slavnostní mši  
a žehnání od otce arcibisku-
pa Jana Graubnera následo-
valo společné focení včetně 
prohlídky expozic Vsetín-
ského zámku a vyhlídka  
z jeho věží. Všichni účast-
níci pak dostali pohoštění  
a rozjeli se do svých domo-
vů, aby se vydali koledovat 
ve svém okolí. Letošní sbír-
ka ve Starém Městě byla 
rekordní a vynesla celkem 
178.717,- Kč, což je nejvíce 
v posledních letech. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi vyjádřit Vám poděko-
vání za Vaše finanční příspěvky. Skutečnost, že nejsme lho-
stejní k lidem, kteří naši pomoc nejvíce potřebují, ukazuje 
na lidskou solidaritu vyjádřenou Vaší ochotou poskytnout 

dar. Tolerance a solidarita jsou slova, která v našich ro-
dinách o Vánocích mnohokrát zazní. Vzpomínky na blíz-
ké a přátele jsou podnětem k otevřeným lidským srdcím, 
srdcím, která chtějí udělat radost i druhým, a není důleži-
té, jak velký dar poskytneme. Podstatná je ochota pomoc 
i druhému, slyšet na jeho starosti a těžkosti. Chci Vám vy-
jádřit poděkování za všechny, ke kterým se Vaše pomoc do-

stane, ale i všem dětem, dobrovolní-
kům i vedoucím skupinek, kteří na 
sebe vzali to břímě a žádali o Vaši 
pomoc, ne pro sebe, ale pro druhé. 
Tato celostátní dobročinná akce se 
stává důležitou humanitární po-
mocí. Jistě je vhodné připomenout, 
kde budou vybrané finanční pro-
středky pomáhat. Jako každoročně 
bude část peněz vyčleněna obča-
nům Uherskohradišťska. Další část 
pomůže na rozšíření oprav budovy 
Centra svaté Ludmily pro osoby  
s mentálním postižením. A v nepo-

slední řadě budou peníze určeny na rekonstrukci objektu, 
kde bude sídlit Centrum pro osoby bez přístřeší.

Doufám, že vzájemná tolerance a solidarita jednoho  
k druhému nám pomůže i v dalších dnech roku 2017.

Josef Bazala, starosta

5

Starosta děkuje koledníkům
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Okouzlující hudební zážitek si odnes-
li návštěvníci koncertu z kostela sv. Du-
cha Starém Městě. Na začátku prosince 
v prostorách nového kostela vystoupil 
Slovácký komorní orchestr pod vede-
ním Jiřího Pospíchala. Během přibližně 
hodinu a půl dlouhého koncertu doplnil 
smyčcový orchestr host Petr Gablas na 
cimbál. Další z hostů, kteří se divákům 
představili, byl Matouš Pospíchal, který 
zahrál na housle, nakonec vystoupily 
děti ze Základní umělecké školy Uher-
ské Hradiště a pěvecký sbor souboru 
Hradišťánek.

KONCERT ZAPLNIL STAROMĚSTSKÝ KOSTEL

ŠTĚDROVEČERNÍ ZPÍVÁNÍ SE STAROMĚSTSKOU 
KAPELOU PŘILÁKALO DESÍTKY LIDÍ

Již zaběhnutou tradicí je štědrovečerní 
zpívání se Staroměstskou kapelou před za-
hájením Půlnoční mše v Kostele sv. Ducha 
na náměstí Velké Moravy. Ani uplynulý 
rok tomu nebylo jinak a mezi velkomo-
ravským památníkem a kostelem se sešlo 
hodinu před půlnocí několik desítek pře-
devším Staroměšťanů, aby si za doprovodu 
sedmi členů Staroměstské kapely zazpívali 
známé i méně známé koledy.   Nálada byla, 
jak už to bývá veselá, tak jak se na vánoční 

čas sluší. Chybět nemohli ani starosta Josef 
Bazala a místostarosta Martin Zábranský. 
Většina přítomných se nakonec před půl-
nocí přemístila dovnitř do kostela, aby se 
zúčastnila Půlnoční mše. „Počet přícho-
zích se zvyšuje rok od roku. Já si pamatuju, 
když ještě před pár lety se tady sešlo šest 
sedm lidí. Dnes je jich tady snad víc než 
stovka,“ pochvaloval si návštěvnost staros-
ta, Josef Bazala.

Text a foto: Aleš Korvas

Atmosféra byla po celou dobu strhující. Úžasná akustika 
navodila v zaplněném kostele nádherný hudební zážitek. 
„Zdejší kostel znám, a tak vím, že zdejší akustika je skvělá, 
proto jsme si jej vybrali i pro tento koncert. Dozvuk je zde 
skoro osm sekund, což je skvělé. V kombinaci se zaplněným 
kostelem byl výsledek opravdu moc příjemný,“ řekl po kon-
certu Jiří Pospíchal.

Všichni účinkující byli na konci představení odměněni 
dlouhotrvajícím aplausem zaplněného kostela.

Text a foto: Aleš Korvas
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U S N E S E N Í
z 43. zasedání Rady města Staré Město, konaného dne 07.12.2016

U S N E S E N Í

Rada města po projednání bodů programu:

I.  schválila
1.1 ukončení pronájmu pozemků a budov v areálu Školního hospodářství ve Starém Městě:
 st. p. č.  1371 o výměře 307 m2 + budova bez č. p. – zemědělská stavba
 st. p. č. 2478  398 m2 + budova bez č. p. – zemědělská stavba 
 st. p. č.  2479  317 m2 rozestavěná stavba
 st. p. č. 2480   1.238 m2 + budova bez č. p. – zemědělská stavba
 st. p. č.  2611  397 m2 + budova bez č. p. – zemědělská stavba
 st. p. č.  2612  699 m2 + budova bez č. p. – zemědělská stavba
 st. p. č. 1638  270 m2 zbořeniště
 st. p. č. 1892  142 m2 + budova bez č. p. – zemědělská stavba
 část p. č. 2561/2  17.237 m2 ostatní plocha/manipulační plocha
  
vše v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiš-
tě, Školnímu hospodářství, s. r. o., Staré Měs-
to, Velehradská 1469, IČ 26938243, z důvo-
du výstavby rodinných domů v této lokalitě, 
dohodou k 30.11.2016.
Roční nájemné se od 01.01.2017 snižuje  
z 302.104 Kč na 222.046 Kč + příslušná sazba 
DPH.

1.2 ukončení smlouvy o nájmu ze dne 
21.05.2009 mezi městem Staré Měs-
to  (pronajímatel) a společností ZEVOS,  
a. s. Uh. Hradiště, Nádražní 25, IČ 46972501,  
(nájemce) týkající se pronájmu pozemků  
v areálu Nivy ve Starém Městě -  pozemky  
pod areálem drůbežárny Staré Město – dol-
ní farma, vše v k. ú. Staré Město u Uh.  
Hradiště, dohodou k 31.12.2016.

1.3 záměr na pronájem části nemovitosti 
bez č. p. – zemědělské stavby na pozemku p. 
č. st. 1845/6 (sklad č. 6) v lokalitě ul. Vele-
hradská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město  
u  Uh. Hradiště, za účelem skladu.

1.4 výpůjčku kinozařízení – lepička pásková 
(23/97), redukce – 10 ks, karusele Meo 5 – 2  
ks, předsádky + okeničky – 8 ks a kabinové 
okno, Městským kinům Uherské Hradiště,  
příspěvková organizace, Uh. Hradiště, nám. 
Míru 951, IČ: 00836265, na dobu určitou  
od 01.01.2017 do 31.12.2018 pro potřeby kin 
v Uh. Hradišti.

1.5 výpůjčku domu č. p. 644 na pozemku  
p. č. st. 351/2 zast. plocha a nádvoří o výmě-
ře  287 m2 a pozemku p. č. 220/2 zahrada  
o výměře 69 m2, ul. Hradišťská ve Starém  
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, Mo-
ravskému zemskému muzeu, Brno, Zel-
ný  trh 6, IČ 00094862, na dobu určitou od 
01.01.2017 do 31.12.2017, za účelem  tech-
nické základny staroměstských archeologic-
kých výzkumů.

1.6 pronájem části pozemku p. č. 6073/77 
orná půda a části pozemku p. č. 6073/78 
orná  půda o celkové výměře 60 m2 v lokalitě 
Trávník ve Starém Městě, k. ú. Staré Město  

u  Uh. Hradiště, manželům panu Janu Ko-
cábovi a paní Haně Kocábové, bytem Staré 
Město, Sées 2002, na dobu neurčitou s vý-
povědní lhůtou šest měsíců a nájemné ve 
výši 1 Kč/m2 a rok, za účelem zemědělského 
obhospodařování – zahrady. 

1.7  žadateli dle přílohy prodloužení pro-
nájmu bytové jednotky č. 112 v DPS, Brat-
ří  Mrštíků 2015 ve Starém Městě, k. ú. Sta-
ré Město u Uh. Hradiště, na dobu určitou 
–  od 01.01.2017 do 31.03.2017 a nájemné ve 
výši 15,23 Kč/m2/měsíc.  

1.8  záměr na převod majetku – prodej čás-
ti pozemku p. č. 4560/92 vodní plocha/tok 
přirozený o výměře 50 m2, části pozemku 
p. č. 4560/94 vodní plocha/tok přirozený  
o výměře 19 m2 a části pozemku p. č. 6028/1 
orná půda o výměře 439 m2 v lokalitě Pod 
Antoníčkem, Olší ve Starém Městě, k. ú. Sta-
ré Město u Uh. Hradiště, za účelem  scelení 
pozemků pro rybochovní zařízení v lokalitě 
Pod Antoníčkem, Olší ve Starém Městě.

1.9  záměr na převod majetku – prodej 
části pozemku p. č. 240/360 ostat. plocha/
ostat.  komunikace o výměře 3 m2 v loka-
litě ulice Karolíny Světlé ve Starém Městě,  
k. ú.  Staré Město u Uh. Hradiště, za účelem 
narovnání vlastnických vztahů k užívanému  
pozemku.

1.10  záměr na uzavření Smlouvy o smlou-
vě budoucí o zřízení služebnosti ve pro-
spěch  společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura, a. s., se sídlem Praha 3, Žiž-
kov,  Olšanská 2681/6, IČ 04084063, zastou-
pená společností Vegacom, a. s., Praha 4,  
Lhotka, Novodvorská 101/14, IČ 25788680, 
zastoupená společností SITEL, spol.  
s r.o., Praha 4, Michle, Baarova 957/15, IČ: 
44797320, na právo umístění stavby  „11010-
059537, RVDSL1614_M_Z_SMST39_OK“, 
umístění podzemního  komunikačního ve-
dení veřejné komunikační sítě a optického 
rozvaděče na pozemku p. č. 71/1 ve vlast-
nictví města Staré Město, v k. ú. Staré Město  
u Uh. Hradiště. 

1.11 záměr na uzavření Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti ve prospěch  
společnosti Česká telekomunikační infra-
struktura, a. s., se sídlem Praha 3, Žižkov,  Ol-
šanská 2681/6, IČ 04084063, zastoupená spo-
lečností Vegacom, a. s., Praha 4,  L h o t k a , 
Novodvorská 101/14, IČ 25788680, zastou-
pená společností SITEL, spol.  s r.o., Praha 
4, Michle, Baarova 957/15, IČ: 44797320, 
na právo umístění stavby  „11010-060669, 
CG6M_Z_UHRA_UHSTM_OK“, umístění 
podzemního  komunikačního vedení veřej-
né komunikační sítě a optického rozvaděče 
na pozemku  p. č. 2494/6 a p. č. 2494/22 ve 
vlastnictví města Staré Město, v k. ú. Staré 
Město u  Uh. Hradiště. 

1.12 záměr na výpůjčku pozemků p. č. 7095 
orná půda, p. č. 5242/14 orná půda, p. č.  
5242/15 orná půda, p. č. 5242/17 orná půda, 
p. č. 242/1 ostat. plocha, p. č.  4556/37ostat. 
plocha, p. č. 241/4 orná půda a p. č. 4556/15 
orná půda o celkové  výměře 63.357 m2, 
které se nachází v lokalitě Zadní kruhy ve 
Starém Městě, k. ú.  Staré Město u Uh. Hra-
diště, za účelem realizace projektu „Obnova 
ekosystému  odstavených ramen řeky Mora-
vy“.

2.1 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci 
Rekonstrukce místní komunikace ul. Salaš-
ská, Staré Město z důvodu méněprací a více-
prací (změn oproti projektové  dokumenta-
ci) a zvýšení ceny díla.

3.2 termíny svatebních obřadů na rok 2017 
takto: 14.01., 25.02., 18.03., 29.04., 20.05.,  
17.06., 22.07., 19.08., 02.09., 14.10., 04.11., 
09.12.

5.6 vyřazení drobného dlouhodobého 
hmotného majetku a předmětů v operativní  
v evidenci dle zápisu. Tento majetek vykazu-
je vysokou míru technického a  morálního 
opotřebení (nefunkční, neopravitelné, tech-
nicky zastaralé), a  jejich  fyzickou likvida-
ci. DDHM pod inv. č. 5987 bude vyřazen 
formou odprodeje, ÚIK  stanovila prodejní 
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cenu vyřazeného majetku ve výši 100 Kč.
5.7 odpis pohledávky ve výši 70.000 Kč, která 
představuje výši úhrady  neinvestičních ná-
kladů za dojíždějící žáky předepsané v mi-
nulých letech.  V souladu s ustanovením 
§ 178 odst. 6 zák. č. 561/2004 Sb., o předškol-
ním,  základním, středním, vyšším odbor-
ném a jiném vzdělávání (školský zákon) měli 
obce  povinnost hradit neinvestiční výdaje za 
žáky plnící povinnou školní docházku na  
Základní škole ve Starém Městě. Tato povin-
nost obcím od r. 2013 zanikla.

II. doporučila zastupitelstvu města
3.1 schválit Obecně závaznou vyhlášku měs-
ta Staré Město č. 01/2016 o regulaci provozo-
vání hazardních her.

5.2 schválit rozpočtové opatření č. 5/2016:
      - zvýšení příjmů z 157.055.000 Kč na 
158.105.000 Kč
 - snížení výdajů z 175.495.000 Kč na 
144.720.000 Kč
 - změnu financování z 18.440.000 Kč na 
–13.385.000 Kč

5.3 poskytnutí zápůjčky společnosti Škol-
ní hospodářství s.r.o. ve výši 4.000.000 Kč 
na  zajištění provozních výdajů se splatností 
do 30.11.2017.

5.4 schválit smlouvu o dílo a licenční smlou-
vu s ak. soch. Danielem Ignácem  Trubačem, 
Polešovice 116, 687 37 Polešovice, IČO: 
42699916, DIČ: CZ6901231733  na zhotove-
ní uměleckého díla – Insignie Starého Města 
v podobě řetězu na  zavěšení kolem krku. 
Stanovená cena bude hrazena ve dvou eta-
pách, první část  (záloha) bude splacena do 
konce roku 2016 po schválení rozpočtového 
opatření  č. 5/2016. Druhá část ceny díla je 
součástí  navrhovaného rozpočtu města Staré  
Město na rok 2017.

5.5 schválit rozpočet města na rok 2017, 
příjmy ve výši 126.880 tis. Kč, výdaje ve 
výši  165.410 tis. Kč, financování ve výši  
38.530 tis. Kč. 

5.8 schválit nákup investičních produktů  
v celkovém objemu 16,5 mil. Kč  v navrhova-
ném rozložení investičního portfolia v rámci 
investiční skupiny J&T  Banky. 

 pověřit starostu města konkrétním výbě-
rem korporátních dluhopisů a jejich  p o d -
pisem.

6.1 schválit Veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí účelové dotace z rozpočtu města 
Staré  Město v individuální dotaci v roce 
2016 žadateli:

 B) Individuální dotace
 Krajská hospodářská komora Zlínského 
kraje 10.000 Kč  se sídlem Vavrečkova 5262, 
Zlín, PSČ 760 01
IČ: 29319676 zastoupena Ing. Ivonou Huň-
kovou, předsedkyní

 (účel: propagace technického jarmarku) 

6.2 schválit:
 Dotační program „ Podpora sportu, tělový-
chovy a pohybových aktivit v roce 2017 “
 Dotační program „ Podpora rozvoje kultury 
a cestovního ruchu v roce 2017 “
 Dotační program „ Podpora aktivit v oblasti 
životního prostředí v roce 2017 “
 Dotační program „ Podpora sociálních a na-
vazujících služeb v roce 2017 “
 Individuální dotace

 - Žádost o poskytnutí dotace z prostředků 
města Staré Město
 - Přílohu č. 1 Žádosti o poskytnutí dotace  
z prostředků města Staré Město
 - Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí úče-
lové dotace z rozpočtu města Staré Město

6.3 schválit změnu zřizovací listiny pří-
spěvkové organizace Středisko volného 
času  Klubko Staré Město, příspěvková or-
ganizace – Dodatek č. 3 ke zřizovací listině  
příspěvkové organizace Středisko volného 
času Klubko Staré Město, příspěvková  or-
ganizace, z důvodu rozšíření hlavního účelu  
a předmětu činnosti v návaznosti  na podá-
vání žádostí o dotace a granty.

III. vzala na vědomí
4.1 žádost o zahájení společného územního 
a stavebního řízení dle § 94a stavebního zá-
kona v platném znění dle zápisu.

5.1 hospodaření města k 31.10.2016.

IV. uložila
1. Odboru správy majetku a ŽP
1.3 zveřejnit záměr na pronájem části nemo-
vitosti bez č. p. – zemědělské stavby na po-
zemku p. č. st. 1845/6 (sklad č. 6) v lokalitě 
ul. Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, na úředních deskách.
 
T: ihned

1.8 zveřejnit záměr na převod majetku – 
prodej části pozemku p. č. 4560/92 vod-
ní  plocha/tok přirozený o výměře 50 m2, 
části pozemku p. č. 4560/94 vodní plocha/
tok  přirozený o výměře 19 m2 a části po-
zemku p. č. 6028/1 orná půda o výměře 439 
m2  v lokalitě Pod Antoníčkem, Olší ve Sta-
rém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště,  
za účelem scelení pozemků pro rybochovní 
zařízení v lokalitě Pod Antoníčkem, Olší ve 
Starém Městě, na úředních deskách.
     
T: ihned

1.9 zveřejnit záměr na převod majetku – 
prodej části pozemku p. č. 240/360 ostat. 
plocha/ostat. komunikace o výměře 3 m2 
v lokalitě ulice Karolíny Světlé ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, za 
účelem narovnání vlastnických vztahů k uží-
vanému pozemku, na úředních deskách.

     
T: ihned

1.10 zveřejnit záměr na uzavření Smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ve 
prospěch společnosti Česká telekomunikač-
ní infrastruktura, a. s., se sídlem Praha 3, 
Žižkov, Olšanská 2681/6, IČ 04084063, za-
stoupená společností Vegacom, a. s., Praha 4, 
Lhotka, Novodvorská 101/14, IČ 25788680, 
zastoupená společností SITEL, spol.  
s r.o., Praha 4, Michle, Baarova 957/15, IČ: 
44797320, na právo umístění stavby „11010-
059537, RVDSL1614_M_Z_SMST39_OK“, 
umístění podzemního komunikačního ve-
dení veřejné komunikační sítě a optického 
rozvaděče na pozemku p. č. 71/1 ve vlast-
nictví města Staré Město, v k. ú. Staré Město  
u Uh. Hradiště, na úředních deskách. 
     
T: ihned

1.11 zveřejnit záměr na uzavření Smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ve 
prospěch společnosti Česká telekomuni-
kační infrastruktura, a. s., se sídlem Praha 
3, Žižkov, Olšanská 2681/6, IČ 04084063, 
zastoupená společností Vegacom, a. s., 
Praha 4, Lhotka, Novodvorská 101/14,  
IČ 25788680, zastoupená společností SI-
TEL, spol. s r.o., Praha 4, Michle, Baarova 
957/15, IČ:44797320, na právo umístění 
stavby „11010-060669, CG6M_Z_UHRA_
UHSTM_OK“, umístění podzemního ko-
munikačního vedení veřejné komunikační 
sítě a optického rozvaděče na pozemku  
p. č. 2494/6 a p. č. 2494/22 ve vlastnictví měs-
ta Staré Město, v k. ú. Staré Město u Uh. Hra-
diště, na úředních deskách. 

T: ihned

1.12 zveřejnit záměr na výpůjčku pozem-
ků p. č. 7095 orná půda, p. č. 5242/14 orná 
půda, p. č. 5242/15 orná půda, p. č. 5242/17 
orná půda, p. č. 242/1 ostat. plocha, p. č. 
4556/37ostat. plocha, p. č. 241/4 orná půda 
a p. č. 4556/15 orná půda o celkové výměře 
63.357 m2, které se nachází v lokalitě Zad-
ní kruhy ve Starém Městě, k. ú. Staré Město  
u Uh. Hradiště, za účelem realizace projek-
tu „Obnova ekosystému odstavených ramen 
řeky Moravy“, na úředních deskách.

T: ihned

Josef Bazala Mgr. Martin Zábranský
starosta místostarosta
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U S N E S E N Í
z 44. zasedání Rady města Staré Město, konaného dne 19.12.2016

U S N E S E N Í

Rada města po projednání bodů progra-
mu:

I.  schválila
1.1 pronájem budov a pozemků – bý-
valý areál drůbežárny Staré Město – dol-
ní  farma, vše v lokalitě Nivy ve Starém Městě,  
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště:

• pozemek p. č. st. 1796 o výměře 671 m2 
včetně budovy – nebytový prostor bez č.p./č.
ev./jiná stavba 
• pozemek p. č. st. 1798 o výměře 2.435 m2 
včetně budovy – nebytový prostor bez č.p./č.
ev./zemědělská stavba 
• pozemek p. č. st. 1800 o výměře 2.409 m2 
včetně budovy – nebytový prostor bez č.p/č.
ev./zemědělská stavba 
• pozemek p. č. st. 1801 o výměře 311 m2 
včetně budovy – nebytový prostor bez č.p./č.
ev./jiná stavba 
• pozemek p. č. st. 2470 o výměře 29 m2 
včetně budovy – vodojem bez č.p./č.ev./ jiná 
stavba 
• pozemek p. č. st. 2472 o výměře 1.489 m2 
včetně budovy – nebytový prostor bez č. p./č. 
ev./jiná stavba 
• pozemek p. č. st. 2473 o výměře 103 m2 
včetně budovy - transformovna bez č.p./ 
č.ev./jiná stavba
• pozemek p. č. st. 2474 o výměře 58 m2 včet-
ně budovy - sklad bez č.p./č.ev./jiná stavba 
• pozemek p. č. st. 2475 o výměře 25 m2 včet-
ně budovy – kafilerie bez č.p./č.ev./ jiná stav-
ba  
• pozemek p. č. st. 2476 o výměře 63 m2 včet-
ně budovy – skladový přístřešek bez č.p./ev./
jiná stavba 
• pozemek p. č. st. 2592 o výměře 159 m2 

včetně budovy bez č.p./č.ev./průmyslový ob-
jekt (dnes zbořeniště) 
• pozemek p. č. 240/425 o výměře 4.209 m2 
ostatní plocha/manipulační plocha 
• pozemek p. č. 240/426 o výměře 16.736 m2 
ostatní plocha/ostatní komunikace 
• pozemek p. č. 240/457 o výměře 356 m2 
ostatní plocha/jiná plocha u vodojemu

Školnímu hospodářství, s. r. o., Staré Měs-
to, Velehradská 1469, IČ 26938243, na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíce 
a nájemné ve výši 87.492,00 Kč, za účelem 
provozování jeho podnikatelské činnosti 
– předmět podnikání dle výpisu z obchod-
ního rejstříku, vedeného Krajským soudem 
v Brně, oddíl C, vložka 46906, a za účelem 
podnájmu prostor dalším podnikatelským 
subjektům.

1.2 smlouvu se společností Vodafone Czech 
Republic a.s., Praha 5, Stodůlky náměstí Jun-
kových 2808/2, IČ25788001, o právu provést 
stavbu „Půdní vestavba ZŠ č. p. 1000 – zří-
zení učeben“ na pozemku p. č. st. 935 zast. 
plocha a nádvoří o výměře 2.883 m2, jeho 
součástí je budova č. p. 1000 – objekt občan-
ské vybavenosti. 

5.1 v souladu s ustanovením § 31 odst.  
1 písm. a) zákona č.  250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších  předpisů, odpisové plá-
ny majetku na rok 2017 těmto příspěvkovým 
organizacím  zřízeným městem Staré Město:
- Základní škola, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, IČ: 75022567
- Mateřská škola Komenského 1721, Staré 
Město, IČ: 75022532
- Mateřská škola Rastislavova 1800, Staré 

Město, IČ: 75022541
- Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 
1823, Staré Město, IČ: 75022559
- Sportovní a kulturní centrum, Brněnská 
1249, Staré Město, IČ: 75121824 
- SVČ Klubko, U Školky 1409, Staré Město, 
okres Uherské Hradiště, IČ: 75833328.  

5.2 vyřazení dlouhodobého majetku (sta-
veb) na základě vydání Rozhodnutí o odstra-
nění stavby, dále dlouhodobého hmotného 
majetku inv. č. 4952, který vykazuje  vysokou 
míru technického a morálního opotřebení, 
vyřazení formou fyzické likvidace,  včetně 
dlouhodobého nehmotného majetku inv.  
č. 337, který byl  nahrazen vyšší  s o ft w a ro -
vou verzí. 

vyřazení drobného dlouhodobého hmot-
ného a nehmotného majetku a předmětů  
v operativní evidenci dle zápisu (viz tab. č. 2) 
z důvodu jejich nefunkčnosti a  neopravitel-
nosti formou fyzické likvidace nebo aktua-
lizace softwaru (u nehmotného  majetku). 

5.3 schválit změnu rozpočtového opatření  
č. 5/2016:
 - zvýšení příjmů ze 157.055.000 Kč na 
158.105.000 Kč
 - snížení výdajů ze 175.495.000 Kč na 
144.835.000 Kč 
 - změnu financování z + 18.440.000 Kč na 
-13.270.000 Kč

Josef Bazala Mgr. Martin Zábranský
starosta místostarosta



STAROMĚSTSKÉ NOVINY

10

Rozpočet

SCHVÁLENÝ ROZPOČET MĚSTA STARÉ MĚSTO 
NA ROK 2017 

Zastupitelstvo města Staré město schvá-
lilo dne 19. 12. 2016 rozpočet města na 
rok 2017, příjmy ve výši  126 880 tis. Kč, 
výdaje ve výši 165 410 tis. Kč, financová-
ní ve výši 38 530 tis. Kč. Daňové příjmy, 
které jsou dominantní částí příjmové části 
rozpočtu, byly ve své predikci navýšeny  
o 6 221 tis. Kč. Je to především odraz pří-
znivého vývoje české ekonomiky, a s tím 
související výběr daní.Naopak ve výdajové 
části  rozpočtu dominují investice, kdy od 

roku 2016 probíhá rozsáhlá investiční akce 
„Příprava území, a vybudování inženýr-
ských sítí pro výstavbu rodinných domů 
na ul. Velehradská“, a zároveň přechází do 
rozpočtu na rok 2017, stejně jako revita-
lizace chodníků na ul. Velehradská včetně 
vybudování zpevněných ploch a parkovi-
ště. Další víceletou investiční akcí je vý-
stavba základní umělecké školy, jejíž pří-
pravné a projektové práce byly započaty již  

v r. 2015. Dokončení celé stavby je plá-
nováno v roce 2017, a v rozpočtu měs-
ta představuje částku ve výši 17 000 tis. 
Kč. Investiční výdaje se tak pro letošní 
rok vyšplhaly až na částku 85 795 tis. Kč. 
Rozdíl mezi příjmy a výdaji vyrovnává fi-
nancování, kde nejzásadnější položkou je 
čerpání dlouhodobého investičního ban-
kovního úvěru ve výši 31 500 tis. Kč, který 
byl schválen na 8. zasedání Zastupitelstva 
města Staré Město dne 14.12.2015.

Josef Bazala, starosta 

RS
Odd Par Pol ORJ Název položky 2017

podseskupení 111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé čin. a funkč. požitků 21 433,00
rozpočtových položek 112 Daň z příjmů právnických osob 24 670,00

121 Daň z přidané hodnoty 36 015,00
nerozpočtováno 133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 0,00

134 Místní poplatky 3 770,00
135 Odvod z loterií a podobných her kromě z výherních hracích přístrojů 3 000,00
136 Správní poplatky 950,00
151 Daň z nemovitostí 8 796,00

< Daňové příjmy 98 634,00
podseskupení
rozpočtových položek 242 Splátky půjčených prostředků od obec.prosp.spol.a pod.subj. 24,00

246 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 600,00
rozpočtový paragraf

2141 (Vnitřní obchod) 30,00
2321 (Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly) 155,00
2341 (Vodní díla v zemědělské krajině) 66,00
3111 (Předškolní zařízení) 367,00
3113 (Základní školy) 1 272,00
3314 (Činnosti knihovnické) 45,00
3349 (Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků) 90,00
3399 (Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků) 150,00
3412 (Sportovní zařízení v majetku obce) 1 650,00
3612 (Bytové hospodářství) 2 730,00
3613 (Nebytové hospodářství) 4 400,00
3632 (Pohřebnictví) 200,00
3633 (Výstavba a údržba místních inženýrských sítí) 130,00
3639 (Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené) 1 600,00
3723 (Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezpečných a komunálních)) 60,00

   Schválený rozpočet města Staré Město na rok 2017  (v tis. Kč)

Rozpočtové příjmy

3725 (Využívání a zneškodňování komunálních odpadů)Ekokom 1 100,00
3727 (Prevence vzniku odpadů) 80,00
5311 (Bezpečnost a veřejný pořádek) 50,00
6171 (Činnost místní správy) 40,00
6310 (Obecné příjmy a výdaje z finančních operací) příjmy z OTR 640,00
6409 (Ostatní činnosti j.n.) odprodej vyřazeného majetku, příjmy z úroků 175,00

Nedaňové příjmy 15 654,00
rozpočtový paragraf

2219 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) - přísp.na vybudování parkovacích míst 0,00
3612 (Bytové hospodářství) Příjmy z prodeje ost. nemovitostí 0,00
3639 (Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené)Příjmy z prodeje pozemků 5 500,00

 
Kapitálové příjmy 5 500,00

podseskupení
rozpočtových položek 411 Neinvest.přij.transfery ze SR v rámci souhrn. dotač. vztahu 5 963,00

421 Ostatní investiční transfery (očekávané dotace) 729,00
422 Investič.přijaté transfery od veřej.rozpočtů územní úrovně 400,00

 
Přijaté dotace 7 092,00

126 880,00

RS
Odd Par Pol ORJ Název položky 2017

Pozn. rozpočtový paragraf
1014 (Ozdravování hosp. zvířat, polních a spec. plodin a zvl. veterin. péče) 30,00
2141 (Vnitřní obchod) 250,00
2212 (Silnice) 3 300,00
2219 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) 250,00
2221 (Provoz veřejné silniční dopravy) 955,00
2229 (Ostatní záležitosti v silniční dopravě) 560,00

Příjmy celkem

Rozpočtové výdaje
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2299 (Ostatní záležitosti v dopravě)-KORIS 5,00
2310 (Pitná voda) 80,00
2321 (Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly) 8,00
2333 (Úpravy drobných vodních toků) 50,00
3111 (Předškolní zařízení) 2 740,00
3113 (Základní školy) 5 620,00
3231 (Základní umělecké školy) 95,00
3314 (Činnosti knihovnické) 1 263,00
3319 (Ostatní záležitosti kultury) 150,00

D 3326 (Poříz., zachování a obnova hodnot míst.kultur., nár. a histor.povědomí)-restaur.sousoší sv.J.Nepomuckého 200,00
3349 (Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků) 550,00
3399 (Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků) farnost 750 1 530,00
3412 (Sportovní zařízení v majetku obce) 6 805,00
3421 (Využití volného času dětí a mládeže) 1 040,00
3429 (Ostatní zájmová činnost a rekreace) 120,00
3612 (Bytové hospodářství) 2 580,00
3613 (Nebytové hospodářství) 2 530,00
3631 (Veřejné osvětlení) 1 800,00
3632 (Pohřebnictví) 440,00
3633 (Výstavba a údržba místních inženýrských sítí) 130,00
3636 (Územní rozvoj) 26,00
3639 (Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené) 3 150,00
3722 (Sběr a svoz komunálních odpadů) 3 600,00
3723 (Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezpečných a komunálních)) 2 500,00
3725 (Využívání a zneškodňování komunálních odpadů) 14,00
3745 (Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň) 3 250,00
3792 (Ekologická výchova a osvěta) 10,00
4339 (Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství) 250,00
4349 (Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva) 20,00
4357 (Domovy pro osoby se zdravotním postižením a zvláštním režimem) 10,00

* 4359 (Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče) 338,00
5273 (Ostatní správa v oblasti krizového řízení) 5,00
5311 (Bezpečnost a veřejný pořádek) 2 510,00
5512 (Požární ochrana - dobrovolná část) 200,00
6112 (Zastupitelstva obcí) 2 014,00
6171 (Činnost místní správy) 19 770,00
6310 (Obecné příjmy a výdaje z finančních operací) 850,00
6320 (Pojištění funkčně nespecifikované) 350,00
6399 (Ostatní finanční operace) 4 500,00

N 6402 (Finanční vypořádání minulých let) 0,00
6409 (Ostatní činnosti j.n.) 3 167,00

Provozní výdaje 79 615,00

Pozn. rozpočtový paragraf
2219 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) 15 000,00

2219 Revitalizace chodníku Velehradská - U sklépka 2 000,00
2219 Revitalizace ul. Svatovítská 13 000,00

2341 (Vodní díla v zemědělské krajině) 500,00
** 2341 Vodní nádrž v Olší 500,00

3111 (Předškolní zařízení) 150,00
3111  MŠ Rastislavova - oplocení 150,00

3113 (Základní školy) 500,00
3113  Investiční transfer PO - konvektomat 500,00

3231 (Základní umělecké školy) 17 000,00
3231 Výstavba ZUŠ 17 000,00

3319 (Ostatní záležitosti kultury) 2 200,00
3319 SKC - stavební úpravy (akustika, klimatizace) 2 200,00

3412 (Sportovní zařízení v majetku obce) 2 200,00
3412 Investiční transfer PO 100,00
3412 Výměna umělého povrchu hřiště v areálu Rybníček 2 100,00

3421 (Využití volného času dětí a mládeže) 1 250,00
3421 Stavební úpravy MŠ Rastislavova pro SVČ Klubko 950,00
3421 Rekonstrukce kotelny Klubko 300,00

3429 (Ostatní zájmová činnost a rekreace) 3 600,00
D 3429 Areál pohybových aktivit (u ZŠ č.p.1720) 3 600,00

3725 (Využívání a zneškodňování komunálních odpadů)Ekokom 1 100,00
3727 (Prevence vzniku odpadů) 80,00
5311 (Bezpečnost a veřejný pořádek) 50,00
6171 (Činnost místní správy) 40,00
6310 (Obecné příjmy a výdaje z finančních operací) příjmy z OTR 640,00
6409 (Ostatní činnosti j.n.) odprodej vyřazeného majetku, příjmy z úroků 175,00

Nedaňové příjmy 15 654,00
rozpočtový paragraf

2219 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) - přísp.na vybudování parkovacích míst 0,00
3612 (Bytové hospodářství) Příjmy z prodeje ost. nemovitostí 0,00
3639 (Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené)Příjmy z prodeje pozemků 5 500,00

 
Kapitálové příjmy 5 500,00

podseskupení
rozpočtových položek 411 Neinvest.přij.transfery ze SR v rámci souhrn. dotač. vztahu 5 963,00

421 Ostatní investiční transfery (očekávané dotace) 729,00
422 Investič.přijaté transfery od veřej.rozpočtů územní úrovně 400,00

 
Přijaté dotace 7 092,00

126 880,00

RS
Odd Par Pol ORJ Název položky 2017

Pozn. rozpočtový paragraf
1014 (Ozdravování hosp. zvířat, polních a spec. plodin a zvl. veterin. péče) 30,00
2141 (Vnitřní obchod) 250,00
2212 (Silnice) 3 300,00
2219 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) 250,00
2221 (Provoz veřejné silniční dopravy) 955,00
2229 (Ostatní záležitosti v silniční dopravě) 560,00

Příjmy celkem

Rozpočtové výdaje
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5512 (Požární ochrana - dobrovolná část) 200,00
6112 (Zastupitelstva obcí) 2 014,00
6171 (Činnost místní správy) 19 770,00
6310 (Obecné příjmy a výdaje z finančních operací) 850,00
6320 (Pojištění funkčně nespecifikované) 350,00
6399 (Ostatní finanční operace) 4 500,00

N 6402 (Finanční vypořádání minulých let) 0,00
6409 (Ostatní činnosti j.n.) 3 167,00

Provozní výdaje 79 615,00

Pozn. rozpočtový paragraf
2219 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) 15 000,00

2219 Revitalizace chodníku Velehradská - U sklépka 2 000,00
2219 Revitalizace ul. Svatovítská 13 000,00

2341 (Vodní díla v zemědělské krajině) 500,00
** 2341 Vodní nádrž v Olší 500,00

3111 (Předškolní zařízení) 150,00
3111  MŠ Rastislavova - oplocení 150,00

3113 (Základní školy) 500,00
3113  Investiční transfer PO - konvektomat 500,00

3231 (Základní umělecké školy) 17 000,00
3231 Výstavba ZUŠ 17 000,00

3319 (Ostatní záležitosti kultury) 2 200,00
3319 SKC - stavební úpravy (akustika, klimatizace) 2 200,00

3412 (Sportovní zařízení v majetku obce) 2 200,00
3412 Investiční transfer PO 100,00
3412 Výměna umělého povrchu hřiště v areálu Rybníček 2 100,00

3421 (Využití volného času dětí a mládeže) 1 250,00
3421 Stavební úpravy MŠ Rastislavova pro SVČ Klubko 950,00
3421 Rekonstrukce kotelny Klubko 300,00

3429 (Ostatní zájmová činnost a rekreace) 3 600,00
D 3429 Areál pohybových aktivit (u ZŠ č.p.1720) 3 600,00

8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na BÚ 10 656,00
8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky - Velhradská + ZUŠ 31 500,00
8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků. -3 626,00
8117 Aktivní krátkodobé operace říz.likvidity 4 000,00
8118 Aktivní krátkodobé operace říz.likvidity -4 000,00
8227 Aktivní dlouhodobé operace říz.likvidity 0,00
8901 Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter P a V 0,00

38 530,00

Pozn.:
< daňové příjmy snižujeme oproti predikci MFČR o 2,4 %
* výdaje na výkon sociální práce, výše peněžních prostředků je vázána na dotaci z MPSV; výše dotace pro rok 2017 zatím není

známa, proto budou tyto výdaje upřesněny dodatečně rozpočtovým opatřením po oznámení alokované částky v r. 2017 
stejně jako celková výše dotace v příjmové části rozpočtu

** výdaje pouze ve výši vlastních zdrojů - předpokládaná výše dotace ze SFŽP min. 2 mil. Kč
OD očekávaná dotace ze Zlínského kraje ve výši 400 tis. Kč
PD příslib dotace MŽP ve výši 728 821,60 Kč na zákl. výsledku výběrového řízení říd.orgánu OPŽP v rámci program.období 2014-2020 
D výdaj bude realizován pouze v případě schválení dotace
N výdaj se nerozpočtuje

Vyvěšeno:      1. 12. 2016

Sňato: 17. 12. 2016

Financování

3611 (Podpora individuální bytové výstavby) 200,00
3611 Ostatní investiční transfery obyvatelstvu 200,00

3612 (Bytové hospodářství) 4 000,00
PD 3612 Snížení energetické náročnosti DPS č.p.1707 4 000,00

3613 (Nebytové hospodářství) 7 500,00
3613 Stavební úpravy zdrav.střediska č.p.1857 7 500,00

3631 (Veřejné osvětlení) 300,00
3631 Veřejné osvětlení U koupaliště 300,00

3632 (Pohřebnictví) 1 500,00
3632 Chodníky a VO nový hřbitov - 1.část 1 500,00

3639 (Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené) 26 840,00
3639 Příprava území, inženýrské sítě pro RD ul. Velehradská - I.etapa 18 500,00
3639 Zpevněné plochy a ČS kanalizace u MŠ a ZUŠ St.Město 5 000,00
3639 Demolice RD č.p. 1270 500,00
3639 Projekty 1 800,00
3639 Hodiny náměstí Hrdinů 90,00
3639 Hodiny náměstí Velké Moravy 200,00
3639 Věcná břemena 50,00

D 3639 Motýlí louka (lokalita Trávník) 300,00
3639 Pozemky 400,00

5512 (Požární ochrana - dobrovolná část) 2 500,00
OD 5512 Automobilová cisterna 2 500,00

6112 (Zastupitelstva obcí) 155,00
6112 Umělecká díla a předměty - insignie Staré Město 155,00

6171 (Činnost místní správy) 400,00
6171 Technické zhodnocení budovy 350,00
6171 Stroje, přístroje, zařízení 50,00

Investiční výdaje 85 795,00

165 410,00

-38 530,00

Výdaje celkem

Saldo

8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na BÚ 10 656,00
8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky - Velhradská + ZUŠ 31 500,00
8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků. -3 626,00
8117 Aktivní krátkodobé operace říz.likvidity 4 000,00
8118 Aktivní krátkodobé operace říz.likvidity -4 000,00
8227 Aktivní dlouhodobé operace říz.likvidity 0,00
8901 Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter P a V 0,00

38 530,00

Pozn.:
< daňové příjmy snižujeme oproti predikci MFČR o 2,4 %
* výdaje na výkon sociální práce, výše peněžních prostředků je vázána na dotaci z MPSV; výše dotace pro rok 2017 zatím není

známa, proto budou tyto výdaje upřesněny dodatečně rozpočtovým opatřením po oznámení alokované částky v r. 2017 
stejně jako celková výše dotace v příjmové části rozpočtu

** výdaje pouze ve výši vlastních zdrojů - předpokládaná výše dotace ze SFŽP min. 2 mil. Kč
OD očekávaná dotace ze Zlínského kraje ve výši 400 tis. Kč
PD příslib dotace MŽP ve výši 728 821,60 Kč na zákl. výsledku výběrového řízení říd.orgánu OPŽP v rámci program.období 2014-2020 
D výdaj bude realizován pouze v případě schválení dotace
N výdaj se nerozpočtuje

Vyvěšeno:      1. 12. 2016

Sňato: 17. 12. 2016

Financování
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Zastupitelstvo města Staré Město

I.  vzalo na vědomí
K bodu 2) zprávu o činnosti rady města za 
uplynulé období.

K bodu 3) hospodaření města k 31.10.2016.

K bodu 15)
15.1 stanovisko rady města ke kontrolním 
zjištěním finančního a kontrolního výboru  
v roce 2015.

15.2 zprávu kontrolního výboru o provede-
ných kontrolách za rok 2016.

15.3 zprávu finančního výboru o provede-
ných kontrolách v roce 2016.

15.4 termíny jednání zastupitelstva a rady 
města v roce 2017.

15.5 finanční spoluúčast na projektu Areál 
pohybových aktivit – Staré Město v rám-
ci Programu 133510 Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy „Podpora materiálně 
technické základny sportu“ ve výši nejméně 
1.820.198 Kč.

II. schválilo
K bodu 4) změnu závazných ukazatelů  
u zřízených příspěvkových organizací města 
- příspěvků zřizovatele:
 - přesun finančních prostředků v rámci 
schváleného rozpočtového ukazatele - pří-
spěvku zřizovatele (na paragrafu 3113 Zá-
kladní školy) ve výši 65.376,- Kč u příspěv-
kové organizace Základní škola Staré Město, 
Komenského 1720, 686 03  Staré Město, a to 
takto:
  - z položky 5331 Neinvestiční příspěvky zří-
zeným PO  65.376  Kč
  - na položku 6351 Investiční transfery zříze-
ným PO +  65.376 Kč
 - zvýšení příspěvku zřizovatele (§ 3113) 
příspěvkové organizaci Základní škola Sta-
ré Město, Komenského 1720, 686 03 Staré 
Město, o 172.000 Kč na pokrytí mimořád-
ných výdajů na opravu ústředního topení 
 a prasklého vodovodního potrubí a likvi-
daci následné škody na budově č. p. 1720 
ve Starém Městě. Tato částka je zahrnuta 
do rozpočtového opatření č. 5/2016 na pol. 
5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným pří-
spěvkovým organizacím.
 - zvýšení příspěvku zřizovatele (§ 3412) pří-
spěvkové organizaci Sportovní a kulturní 
centrum, Brněnská 1249, 686 03 Staré Měs-
to, o 350.000,- Kč na pokrytí mimořádných 
výdajů v souvislosti s vyúčtováním energií za 
rok 2015 a zároveň vyčíslením ztráty z letní-
ho provozu městského koupaliště v letošním 
roce. Návrh na zvýšení neinvestičního pří-

Zprávy z radniceSTAROMĚSTSKÉ NOVINY

U S N E S E N Í
z 13. zasedání Zastupitelstva města Staré Město, konaného dne 19.12.2016 

U S N E S E N Í

spěvku je zahrnut do rozpočtového opatření 
č. 5/2016 na pol. 5331 Neinvestiční příspěv-
ky zřízeným příspěvkovým organizacím.

K bodu 5) rozpočtové opatření č. 5/2016:
- zvýšení příjmů ze 157.055.000 Kč na 
158.105.000 Kč
 - snížení výdajů ze 175.495.000 Kč na 
144.835.000 Kč
 - změnu financování z + 18.440.000 Kč na 
13.270.000 Kč

K bodu 6) „Smlouvu o zápůjčce se zástav-
ní smlouvou, kterou se zastavují movité 
věci“  společnosti Školní hospodářství, s. r. o.  
ve výši 4.000.000 Kč na zajištění  provozních 
výdajů se splatností do 30.11.2017.

K bodu 7) Smlouvu o dílo a licenční smlou-
vu s ak. soch. Danielem Ignácem Trubačem, 
Polešovice 116, 687 37 Polešovice, IČO: 
42699916, DIČ: CZ6901231733 na zhotove-
ní uměleckého díla – Insignie Starého Měs-
ta v podobě kovového řetězu na zavěšení 
kolem krku. Stanovená cena bude hrazena 
ve dvou etapách, první část (záloha) bude 
splacena do konce roku 2016 po schválení 
rozpočtového opatření č. 5/2016. Druhá část 
ceny díla je součástí navrhovaného rozpočtu 
města Staré Město na rok 2017.

K bodu 8) rozpočet města na rok 2017, pří-
jmy ve výši 126.880 tis. Kč, výdaje ve výši 
165.410 tis. Kč, financování ve výši 38.530 
tis. Kč.     

K bodu 9) nákup investičních produktů  
v celkové hodnotě 16, 5 mil. Kč v navrhova-
ném rozložení investičního portfolia v rámci 
investiční skupiny J&T Banky:
 l./ majetkový podíl J&T MONEY CZK OPF 
(otevřený podílový fond) ve výši 7.500.000 
Kč na dobu 1 roku
 2./ směnku J&T Private Eguity ve výši 
5.000.000 Kč, s úrokem 3,5 %, splatnost 1 rok
 3./ korporátní dluhopisy:
- dluhopis JTFG VII 3,00 %/2019 ve výši 
3.000.000,- Kč (nominální hodnota 1 ks dlu-
hopisu je 3.000.000 Kč), roční kuponová saz-
ba 3,00 %, se splatností 25.11.2019, (datum 
emise 25.11.2016)    
 - dluhopisy EPH 3,50 %/2020 v celko-
vém počtu  990 ks (nominální hodnota  
1 ks je 1.000 Kč), roční kuponová sazba 3,50 
%, se splatností 09.06.2020, (datum emise 
09.12.2016).
Celková hodnota investice se bude skládat  
z ceny nominálu, alikvotního úrokového 
výnosu a poplatku za provedenou transakci. 
Nákup investičního portfolia je součástí roz-
počtového opatření č. 5/2016.

K bodu 10) Obecně závaznou vy-

hlášku města Staré Město č. 01/2016  
o regulaci  provozování hazardních her včet-
ně zdůvodnění výběru místa pro provozová-
ní  hazardních her podle zákona č. 186/2016 
Sb. o hazardních hrách.

K bodu 11) Veřejnoprávní smlouvu  
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu měs-
ta Staré Město v individuální dotaci v roce 
2016 žadateli:
B) Individuální dotace
Krajská hospodářská komora Zlínského 
kraje 10.000 Kč  se sídlem Vavrečkova 5262, 
Zlín, PSČ 760 01 IČ: 29319676 zastoupena 
Ing. Ivonou Huňkovou, předsedkyní (účel: 
propagace technického jarmarku) 

K bodu 12) Dotační program „ Podpora 
sportu, tělovýchovy a pohybových aktivit  
v roce 2017 “
Dotační program „ Podpora rozvoje kultury 
a cestovního ruchu v roce 2017 “
Dotační program „ Podpora aktivit v oblasti 
životního prostředí v roce 2017 “
Dotační program „ Podpora sociálních a na-
vazujících služeb v roce 2017 “
Individuální dotace v roce 2017

Žádost o poskytnutí dotace z prostředku 
města Staré Město
- Přílohu č. 1 Žádosti o poskytnutí dotace  
z prostředků města Staré Město
- Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí úče-
lové dotace z rozpočtu města Staré Město.

K bodu 13) změnu zřizovací listiny pří-
spěvkové organizace Středisko volného času 
Klubko Staré Město, příspěvková organizace 
– Dodatek č. 3 ke zřizovací listině příspěvko-
vé organizace Středisko volného času Klub-
ko Staré Město, příspěvková organizace,  
z důvodu rozšíření hlavního účelu a před-
mětu činnosti v návaznosti na podávání žá-
dostí o dotace a granty.

K bodu 14)
14.1 převod majetku – prodej pozemku p. 
č. 6065/22 ostatní plocha o výměře 41 m2 
v lokalitě Špílov ve Starém Městě, k. ú. Sta-
ré Město u Uh. Hradiště, společnosti AUTO 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ, spol. s r.o., Staré 
Město, Huštěnovská 2003, IČ 00549011, za 
cenu 1.200 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, 
za účelem narovnání vlastnických vztahů  
k užívanému pozemku.

14.2 převod majetku – prodej části pozem-
ku p. č. 6055/57 ostat. plocha/jiná plocha  
o výměře cca 26 m2, v lokalitě ulice Úprko-
va ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, společnosti E.ON Distribuce, a. s., 
České Budějovice, F. A. Gerstnera 2151/6,  
IČ 28085400, za cenu 600 Kč/m2 + příslušná 
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sazba DPH, za účelem výstavby nové kios-
kové trafostanice v rámci stavby „St. Město, 
Alšova, TRADIX, VN+TS+NN“.  

14.3 převod majetku – prodej části pozem-
ku p. č. 6064/71 orná půda o výměře cca  
41 m2, v lokalitě ulice Východní – průmys-
lová zóna ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, společnosti E.ON Distribu-
ce, a. s., České Budějovice, F. A. Gerstnera 
2151/6, IČ 28085400, za cenu 600 Kč/m2  
+ příslušná sazba DPH, za účelem výstav-
by nové kioskové trafostanice v rámci stav-
by „Staré  Město, Východní, HARDMAN 
VN+TS+NN“. 

14.4 převod majetku – prodej částí po-
zemků p. č. 6068/124 orná půda, p. č. 
6288/25 ostat. plocha/ostat. komunikace, 
p. č. 6068/102 ostat. plocha/ostat. komuni-
kace, p. č. 6068/47 orná půda a pozemku  
p. č. 6288/26 ostat. plocha/ostat. komunikace  
o celkové výměře cca 600 m2, v lokalitě ulice 
Východní – obchodní zóna ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, společnosti 
Estis company s. r. o., Brno, Lidická 700/19, 
IČ 03104192, za cenu 1.200 Kč/m2 + přísluš-
ná sazba DPH, za účelem rozšíření plánova-
ného parkoviště v rámci stavby „Obchodní 
centrum, ul. Východní“.  

14.5 převod majetku – směnu pozemku p. č. 
240/484 ostat. plocha/jiná plocha o výměře 
11 m2 a pozemku p. č. 241/34 trvalý travní 
porost o výměře 1 m2, oba ve vlastnictví 

společnosti Skanska a. s., Praha 8, Karlín, 
Křižíkova 682/34a, IČ 26271303, za část po-
zemku p. č. 242/2 ostat. plocha/ neplodná 
půda o výměře 12 m2 ve vlastnictví města 
Staré Město, vše v lokalitě areálu Skanska ve 
Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hra-
diště, za cenu 300 Kč/m2 + příslušná sazba 
DPH, za účelem narovnání vlastnických 
vztahů k užívanému pozemku.

14.6 bezúplatný převod vlastnického práva 
k nemovité věci – pozemku p. č. 6214/391 
ostat. plocha/ostat. komunikace o výměře  
1 m2, v účetní evidenci 70 Kč, zapsané na LV 
60000, pro k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště,  
z vlastnictví České republiky – Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, 
Praha 2, Rašínovo nábřeží 390/42, IČ 
697971411, do vlastnictví města Staré Měs-
to, Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČ 
00567884.  
 smlouvu o bezúplatném převodu vlastnic-
kého práva k nemovité věci č. UZSVM/
BUH/5611/2016-BUHM – převod pozemku 
p. č. 6214/391 ostat. plocha/ostat. komunika-
ce o výměře 1 m2, v účetní evidenci 70 Kč, 
zapsané na LV 60000, pro k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, z vlastnictví České republiky 
– Úřad pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových, Praha 2, Rašínovo nábřeží 390/42, 
IČ 697971411, do vlastnictví města Staré 
Město, Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČ 
00567884.  

K bodu 15)

15.5 podání žádosti o dotaci na projekt Are-
ál pohybových aktivit – Staré Město v rám-
ci Programu 133510 Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy „Podpora materiálně 
technické základny sportu“.

III. neschválilo
K bodu 14)
14.7 převod majetku – prodej části pozem-
ku p. č. 6081/32 ovocný sad o výměře 2.000 
m2 v lokalitě Zadní Morávka ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, paní 
Jitce Blahové, bytem Uherské Hradiště, Ota-
karova 83, za účelem zemědělského obhos-
podařování.

IV. pověřilo
K bdu 9) starostu města ke všem právním 
úkonům spojených s nákupem investičního 
portfolia ve schváleném objemu dle usnesení 
13. ZM, bod 9/1, a zároveň k podpisu všech 
dokumentů potřebných k nákupu jednotli-
vých investičních produktů včetně smlouvy 
o úschově směnky v bankovním depozitu 
J&T Banky.

V. uložilo
Radě města
K bodu 15)
15.2 řešit připomínky z provedených kont-
rol kontrolního výboru do příštího  zase-
dání zastupitelstva města.  

Josef Bazala Mgr. Martin Zábranský
starosta místostarosta

Ing. Josef Trňák
předseda návrhové komise

Farnost děkuje všem koledníkům, 
kteří se ve dnech 6. a 7. ledna 2017 zú-
častnili Tříkrálové sbírky; v letošním 
roce se do akce pořádané každoročně 
Charitou ČR zapojilo v našem městě 
rekordních 76 dětí. Jsme rádi, že i za 

PODĚKOVÁNÍ KOLEDNÍKŮM A DÁRCŮM TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY
velmi mrazivého počasí neztratily své 
nadšení a za doprovodu vedoucích  
z řad dospělých svůj úkol splnily. 
Všichni tak umožnili přispět na cha-
ritní díla v ČR i zahraničí. Dárci byli 
štědří, jak naznačuje opět o něco vyš-

ší částka než loni, a to 178.717,- Kč. 
Bližší informace k rozdělení financí 
můžete sledovat na stránkách Oblastní 
Charity v Uherském Hradišti:

 http://www.uhradiste.charita.cz/ 
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ZAHÁJENÍ PLESOVÉ SEZÓNY 
DĚKANÁTNÍM PLESEM 

14. ledna 2017 se uskutečnil již XVIII. Děkanátní ples, který 
byl vůbec prvním plesem ve Starém Městě v tomto roce. To, že 
je ples oblíbený, potvrdila hojná účast zástupců všech věkových 
kategorií. Úvodního slova se zhostil uherskohradišťský děkan  
P. Josef Říha, staroměstský farář P. Miroslav Suchomel a host, 
hejtman Zlínského kraje, Jiří Čunek. K výborné náladě přispě-
la také taneční show v provedení staroměstského společenství 
mládeže. Dlouho znějící potlesk je ostatně dostatečně výmluvný.  
V obou sálech vládla příjemná atmosféra, podpořená také malým 
koštem slivovic z farních zahrad. Hudební skupiny Staroměstská 
kapela, cimbálová muzika Bálešáci a skupina TRINOM zajistily 
plné parkety i dlouho po půlnoci.   

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM TOMBOLY 
DĚKANÁTNÍHO PLESU

Také bohatá tombola zpestřila sobotní plesový večer na SKC, 
za což patří velké poděkování všem dárcům, kterými jsou: far-
nost Staré Město, Kola Číhal, Staré Město, Michaela Šojdrová, po-
slankyně EP, Ludvík Hovorka, poslanec  PČR, Pavel Bělobrádek, 
místopředseda vlády pro vědu a výzkum, P. Josef Říha, uhersko-
hradišťský děkan, P. Miroslav Suchomel, staroměstský farář, Čes-
ká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje, Velehrad, 
Jass-Uni stavební společnost Jalubí, Stavebniny Kodrla, Sbor dob-
rovolných hasičů Staré Město, Promont Uh. Hradiště - Josef Bu-
dař, Progres-T Uh. Hradiště - Zdeněk Tománek, Zevos, a. s., Sta-
ré Město, Ivana Slováková, Staré Město, Akvaristika Staré Město 
- Marcela Šmídová, Myslivecké sdružení Lípa ze Starého Města,  
C. S. O. Staré Město , František Chmelař, Město Staré Město, VTP 
Pelka, s. r. o., Staré Město, STAPAK, spol. s. r. o., Staré Město, 
Zevos, a. s., Staré Město, Lukrom plus, s. r. o., Staré Město, Sta-
vebniny TRADIX Staré Město, Möller, s. r. o., Staré Město, Tri-
dif, s. r. o., Staré Město, Potraviny Marie Kouřímová, Staré Město, 
Agro Zlechov, a. s., Ostrožsko, a. s., Ostrožská Lhota, Araver CZ,  
s. r. o., Vlčnov, Ramet, a. s. Kunovice, Obec Kostelany nad Mo-
ravou, Puruplast, a. s., Kostelany nad Moravou, Kuchyně Josef 
Maňák, Staré Město, Autokarosárna Oldřich Skula, Staré Město, 
Praspo elektrospotřebiče, Staré Město, MO KDU-ČSL Polešovi-
ce, Petr Švehla, Servis a montáž dojicích zařízení, Kněžpole, Petr 
Švehla, Detektory Morava, STAMOS Uherské Hradiště, Spolek 
přátel slivovice, Staré Město, Orel – Jednota Staré Město, MO 

KDU-ČSL, BD Sensors, tlakoměrná technika, Buchlovice, Bar-
vy, laky, drogerie, Milan Hrabinec, Staré Město, Staroměstské 
uzenářství, ARMEX ENERGY, Uherské Hradiště, Knihkupectví 
AVE, Uherské Hradiště, Prádelna Blaha V., Uh. Hradiště, Cuk-
rářství Budařovi, Ostrožská Lhota, Potraviny Marie Hráčková, 
Staré Město, Truhlářství Grebeníčkovi, Kostelany nad Moravou, 
Výtahy Vymyslický, Jarošov, Služby SM, s. r. o., Staré Město, Pa-
vel Sýkora, Vinařství Soviš, Blatnice pod Svatým Antonínkem, 
R-nábytek, Uherské Hradiště, Napajedelské stavby, s. r. o., Staré 
Město, MADIS, foliové hydroizolace, Staré Město, ALTECH, spol. 
s. r. o., Uh. Hradiště, Vinařství Soják, Polešovice, Masáže Holzne-
rová, Staré Město, Rodinná lékárna, s. r. o., Ladislava Švehlová, 
Jarošov, FAVEX, s. r. o., Buchlovice, Evektor, Kunovice, Alpam, 
s. r. o., Uherské Hradiště, Nábytek Bobík, Hluk, REC Group,  
s. r. o., Staré Město, manželé Malinovi, Staré Město, Marie Dobe-
šová, Staré Město, Ondřej Slavík, Staré Město, Radmila Blahová, 
Staré Město, František Rochovanský, Uherské Hradiště, Cukrář-
ství a pekařství TITIQUE, Uh. Hradiště, MEKS Stanislav Čer-
venák, Uh. Hradiště, Vít Tomaštík, starosta Spytihněv, Libor 
Tománek, Modrá, Petra Foltýnková, Staré Město, Lenka Svobo-
dová, výroba a prodej keramiky, Staré Město, Petr Slavík, Staré 
Město, František Slavík, Staré Město, farnost Nedakonice, farnost 
Osvětimany, farnost Zlechov, farnost Velehrad, Dobrý Den s Ku-
rýrem, Staroměstská kapela, CM Bálešáci, farnost Kostelany nad 
Moravou, farnost Kunovice, farnost Uherské Hradiště, Květinář-
ství, náměstí Hrdinů, Staré Město, Jarmila Mandíková, Kovomat 
Marie Masaříková, Uherské Hradiště, Pink Beauty, Michaela 
Zapletalová, JUDr. Blanka Ježková, Kovomat Marie Masaříková, 
Uherské Hradiště, Porr, a. s., Ing. Václav Talák, Zemědělská farma 
Jalubí, Ing. František Dostálek, Nedachlebice, display-s, s.r.o., Sta-
ré Město, Maňásek, Velehrad a také všichni nejmenovaní dárci. 
Zvláštní poděkování patří sponzorovi plesu, firmě STAVAKTIV 
Hučík, Staré Město. 

SVÁTEK UVEDENÍ PÁNĚ DO CHRÁMU 

V západní křesťanské tradici připadá na 40. den po slavnos-
ti Narození Páně, tedy na 2. února. Svátek připomíná biblickou 
událost popisovanou v evangeliu podle Lukáše (Lk 2, 22).  Je-
žíšova matka Panna Maria podle židovských předpisů byla po 
narození chlapce 40 dní rituálně nečistá. Po uplynutí této doby 
bylo její náboženskou povinností navštívit jeruzalémský chrám, 
podrobit se očistným obřadům a přinést Bohu zástupnou oběť 
za prvorozeného syna. Vše prvorozené totiž náleželo Bohu.  Při 
návštěvě chrámu došlo k setkání se starcem Simeonem a proro-
kyní Annou. Simeon prorockým výrokem označil přinesené dítě 
za světlo k osvícení pohanů a slávu izraelského lidu.  

V neděli 5. února při mši svaté v 10 hodin představí farnosti 
rodiče své děti, které v tomto roce přijmou  poprvé Eucharistii. 
Provázejme modlitbou intenzivní přípravu těchto 16 dětí.

ZKUŠEBNÍ ONLINE PŘENOS BOHOSLUŽEB 
Z KOSTELA SV. DUCHA

Na kanálu YouTube můžete při nastavení na Farnost Staré 
Město sledovat živé přenosy mší sv. z kostela Sv. Ducha. Zatím je 
provoz omezen pouze na přenos nedělních mší sv. v 10.00 hod., 
ty je však možné sledovat pouze živě, nelze je přehrávat zpětně 
ze záznamu. Uživatelé moderních multimediálních zařízení při-
pojených k internetu můžou bohoslužby samozřejmě sledovat 
také prostřednictvím televize, přehrávače, set top boxu, tabletu, 
mobilu aj.
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SCHILDEROVA VILA ŠLA DEFINITIVNĚ K ZEMI

SILVESTR S MRAZÍKEM 

Minulostí je již existence domu 
jednoho z nejbohatších Staroměšťanů 
prvorepublikové éry. Vila rodiny ma-
jitele staroměstského mlýna, Vratisla-
va  Schildreho, byla v průběhu ledna 
srovnána se zemí. Po letech snažení  
o odkoupení nemovitosti v Jezuitské 
ulici byla budova i s pozemky převe-
dena na město Staré Město. Zastu-
pitelstvo na svém zasedání rozhodlo  
o demolici budovy, která byla v katast-
rofickém technickém stavu. 

O osudu areálu, který sousedí  
s náměstím Velké Moravy, nyní budou 
rozhodovat představitelé města spolu 

s architekty. „Rádi bychom celý pro-
stor otevřeli a zakomponovali jej do 
již existujícího náměstí. Tento krok se 
ale bude muset dobře promyslet a na-
plánovat tak, aby jeho využívání bylo 
dlouhodobé, například pro kulturní  
a společenské akce, pořádané na ná-
městí,“ uvedl starosta města, Josef Ba-
zala.

Text: Aleš Korvas, 
Foto: Aleš Korvas a Josef Bednařík

I letos tým firmy Potraviny – Hráčková 
připravil svým zákazníkům veselé silve-
strovské nakupování. Téma se vzhledem  
k mrazivým podmínkám v obchodě i ven-
ku nabízelo samo, a tak se za doprovodu 
známých melodií a hlášek z nezapomenu-
telné pohádky vesele prodávalo, soutěžilo 
a samozřejmě vyhrávalo. Protože zima 
byla krutá, přišly celý tým zahřát alespoň 
obrazně dvě známé krasavice z filmu Ně-
kdo to rád horké - Daphne a Josephine. 
Kdo byly ony nádhery? Tak to je poslední 
soutěžní otázka Silvestra 2016. Ten, kdo 
uhádne jako první jména a příjmení obou 
děv, dostane Staroměstskou čokoládu. Ro-
dinní příslušníci jsou ze soutěže samozřej-
mě vyloučeni.

Kruté pracovní podmínky během pů-
sobení v náhradní prodejně nejlépe vy-
stihuje dotaz jedné prodavačky: „Šéfová, 
mám nechat běžet lednici, když jsou v ní 
čtyři stupně a ve skladu máme dva?“

Marie Hráčková, majitelka
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BABSKÝ HON SI UŽILI MYSLIVCI 
SE SVÝMI PARTNERKAMI

Druhou prosincovou sobotu pořá-
dali staroměstští nimrodi z Myslivec-
kého sdružení Lípa tradiční předvá-
noční hon. Počasí letos vyšlo jako na 
objednávku. Mrazivé ráno a vymete-
ná obloha slibovaly nádherný lovec-
ký den, při kterém se lovili kohouti 
bažantů, zajíci a škodná zvěř. Tohoto, v 
letošním roce již druhého společného 
lovu, se mohou zúčastnit i partnerky 
myslivců a jejich hostů. Právě proto jej 
myslivci nazvali honem babským.

Dříve než mohlo přibližně čtyřicet 
účastníků odjet na první ze tří lečí, kte-
ré v sobotu absolvovali, museli se ná-
hodně vybraní střelci podrobit kontro-
le Policie ČR, zda nepožili před honem 
alkohol. Dále prošly kontrolou také 
zbraně a dokumenty, které musí mít 
každý myslivec u sebe. „Účast policie 
se dala očekávat.  Přijíždějí každoroč-
ně na hlavní hon. Naštěstí jsou dnes už 
všichni myslivci natolik rozumní, že za 
posledních několik let nepamatuji, že 
by měl některý z účastníků honu po-
zitivní nález na alkohol,“ řekl předse-
da staroměstských myslivců, Miroslav 
Horký. Doby, kdy se ještě před honem 
zašlo do hospody na pivo a něco tvrd-
šího, jsou už podle něj dávno pryč.

První leč proběhla u sila a areálu 

bývalého ACHP směrem ke Zlecho-
vu. Tam se také podařilo ulovit drti-
vou většinu bažantů, ale i perličky a 
dva zajíce. Ty ale během roku nimrodi 
neloví a i při společném honu povo-
lují jejich lov jen v omezených lokali-
tách. „Zajíců polních je v našem reví-
ru málo, i když jsme jich před čtyřmi 
roky vysadili více než padesát. Bohužel  
jejich rozmnožování ohrožuje součas-
ný trend v zemědělství, hustá automo-
bilová doprava a v neposlední řadě  
i vysoký stav škodné zvěře. Zejména 
lišky a divoká prasata likvidují mladé 
zajíčky enormním tempem,“ posteskl 
si hospodář Mysliveckého spolku Lípa 
Pavel Pluhař.

Po třech lečích tak mohli myslivci 
vyskládat do výřadu padesát pět ko-
houtů bažanta obecného a dva bažan-
ty královské, dvě perličky a osm zajíců. 
Každý střelec a vůdce psa si tak odnes-
li jednoho bažanta domů.

 Po oficiálním ukončení honu ná-
sledovala poslední leč neboli poseze-
ní s občerstvením. Starší členové pro 
své kamarády připravili vynikajícího 
pečeného divočáka se zelím.  Mysliv-
ci jsou známí tím, že dodržují staré 
myslivecké zvyky a tradice. Jedním z 
nich je tzv. pasování, tj. přijímání no-

vého mysliveckého druha mezi sebe. 
Tentokrát se této pocty dostalo panu 
Liboru Škrhákovi ml. Závěrečnou teč-
kou bylo losování tomboly, která byla 
již tradičně velmi bohatá. Její součástí 
byly nejen sobotní úlovky, ale i mnoho 
kusů dříve ulovené zvěře. Hlavní cenu, 
přibližně 50 kilogramového divočáka, 
si odnesl dlouholetý člen Alois Kolář. 

Text a foto: Aleš Korvas
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Přibližně hodinu a čtvrt dlouhé vystou-
pení žáků Základní umělecké školy ve Sta-
rém Městě vidělo několik stovek návštěv-
níků ve čtvrtek 15. prosince 2016. Pásmo 
tanečních vystoupení, koncertních vy-
stoupení a přednesů začalo po 18. hodině 
v prostorách hlavního sálu Společenské-
ho a kulturního centra ve Starém Městě.  
Svým vystoupením zahájily program děti 
tanečního oboru s baletním představením 
a po nich už následovali další reprezentan-
ti staroměstské pobočky ZUŠ. Nechyběly 
ukázky hry na trubku, recitační vystoupe-
ní, taneční a folklorní vystoupení. Vystou-

VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ VE STARÉM MĚSTĚ

NOVÁ PRODEJNA POTRAVIN - MARIE HRÁČKOVÁ
 JE OTEVŘENA

Od října minulého roku až do ledna 
2017 trvala rekonstrukce a zvětšení pro-
dejny Potraviny - Marie  Hráčková. Jedna 
z nejstarších prodejen potravin ve Sta-
rém Městě prošla za uplynulé čtyři měsí-
ce rozsáhlou přestavbou. Prodejní plocha 

pily také děti z Dolinečky za doprovodu 
cimbálové muziky Dolinka. Program byl 
bohatý a za jeho organizaci patří díky ve-
doucímu staroměstské pobočky ZUŠ Ra-
dimu Snopkovi, Martinu Balážovi a mno-
ha dalším, kteří se na přípravě podíleli.

Všichni návštěvníci měli příležitost se 
přesvědčit, že pedagogové, kteří vedou 
nejmladší generaci hudebníků, tanečníků 
a všech žáků Základní umělecké školy ve 
Starém Městě, odvádějí skvělou práci. Vy-
stoupení na Vánočním koncertě toho bylo 
skvělým důkazem.

Text a foto: Aleš Korvas

byla rozšířena o 50 metrů čtverečných  
a při rekonstrukci byly vyměněny podlahy, 
osvětlení, ale i obchodní zařízení včetně 
chladírny. „Celou rekonstrukci jsme děla-
li především pro naše zákazníky. Snad se 
podařilo vytvořit příjemný prostor pro na-

kupování a setkávání lidí vůbec. „Všichni 
jsme si tuto změnu zasloužili jak zákazní-
ci, tak mí lidé.“ uvedla majitelka prodejny, 
Marie Hráčková.

Text a foto: Aleš Korvas
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ÚSPĚCHY V LITERÁRNÍ SOUTĚŽI

V OKRESNÍM KOLE PŘEBORU ŠKOL V ŠACHU 
I. STUPEŇ STŘÍBRNÝ A II. STUPEŇ ZLATÝ

V pátek 9. prosince se konalo okresní kolo přeboru škol v ša-
chu. Hrálo se ve dvou kategoriích: 1. - 5. třída, 6. - 9. třída. Vždy 
dvě nejlepší školy v každé kategorii postupují do krajského kola. 
ZŠ Staré Město měla v obou kategoriích své zastoupení. I. stupeň 
měl sestavu kompletní, zato II. stupni chyběl Robin Čapek ze 7. B. 
Nahradil jej Filip Najman z 9. C.

I. stupeň reprezentovali: Jan Vávra 4. B, Rostislav Procházka 
4. A, Klára Spáčilová 3. A, Martin Hampala 5. B. 

II. stupeň:  Viktorie Všetulová 7. D, Roman Lapčík 8. C, Stani-
slav Foltýnek 7. D, Filip Najman 9. C.

Účast škol byla tentokrát slabší. V kategorii 1. - 5. třída bojova-
ly čtyři školy a v kategorii 6. - 9. třída pouze dvě. Hrál se dvakrát 
vzájemný zápas.

První kolo bylo velmi příznivé pro oba stupně. Žáci I. stupně 
vyhráli velmi jasně 4:0 nad Nivnicí, jelikož všichni podali velmi 
dobrý výkon. Družstvo II. stupně mělo díky absenci trochu obavy  
o výsledek. Jejich soupeřem byla ZŠ a MŠ Osvětimany. Jako první 
vyhrává Standa Foltýnek a po chvíli jej napodobuje Filip Najman, 
což nám zajišťuje vedení 2:0. Záhy ale prohrává Viky Všetulová 

a vše má tedy v rukou Roman Lapčík. Ten má materiál navíc  
a lepší čas. Roman natahuje pěšce s podporou věže a rozhoduje 
zápas a tím naši výhru 3:1. I. stupeň jde hrát zápas se ZŠ TGM 
Uherské Hradiště Mařatice. Zápas je ze začátku dost vyrovnaný 
a první výhru na naše konto připisuje Martin Hampala, ale pak 
soupeř vyrovnává na 1:1, když prohrává Rosťa Procházka. Zápas 
tedy rozhodují Honza Vávra a Klárka Spáčilová, bohužel v náš 
neprospěch, když Honza pouze remizuje a Klárka prohrává, tak-
že těsná bolestná prohra 1,5:2,5. Po malé přestávce hrál II. stu-
peň svůj druhý zápas s Osvětimany. Opět první výhru připisuje 
na naše konto Standa Foltýnek, ale záhy prohrává Filip Najman, 
takže stav je 1:1. O našem prvenství rozhodl Roman Lapčík, kte-
rý svého soupeře bezpečně přehrál a stav je 2:1. Vše má v rukou 
Viky Všetulová. Má pěšce navíc, kterého nakonec ztratí, a prohrá-
vá a stav je 2:2, což nám ale i tak bohatě stačí na prvenství. Svůj 
poslední zápas sehrál i I. stupeň se ZŠ a MŠ Boršice, nadělil jim 
„kanára“ 4:0 a tím rozhodl o 2. místě.

Pochvalu za reprezentaci školy si zaslouží všichni. Budeme dr-
žet pěsti v krajském kole přeboru škol.

Standa Foltýnek, VII. D

Již počtvrté měli možnost žáci osmých a devátých tříd zúčastnit 
se literární soutěže „Utíkej, rychle utíkej“, kterou vyhlašuje Střed-
ní odborná škola Luhačovice. Naši školu se snažilo reprezentovat 
8 povídek různého charakteru. Avšak pouze dva žáci obdrželi po-
zvánku na slavnostní vyhlášení. Z loňského ročníku jsme věděli, 
že nás nějaká ta cena či ocenění nemine. V pátek 9. prosince se do 
samotného lázeňského města na slavnostní vyhlášení vydala Alž-
běta Pleváková z 9. D společně s Martinem Králíkem z 8. C. Vlak 
nás dovezl do Luhačovic brzy, a tak naše první kroky směřovaly 
do prodejny s lázeňskými oplatky. Nakoupili jsme domů záso-
by. Využili jsme nabízený Den otevřených dveří a školu si prošli.  
Ve 14 hodin začalo slavnostní vyhláše-
ní. Letos bylo do soutěže zasláno 105 
prací z 34 základních škol. O vítězích 
rozhodovala porota vedená básníkem 
Jiřím Žáčkem a spisovatelem Janem 
Cimickým. Vyhlašování vedl ředitel 
školy Karel Milička. Ceny nadějným 
budoucím spisovatelům předával mís-
tostarosta Luhačovic Radomil Kop 
a již zmiňovaný porotce Jan Cimic-
ký. Vyhlašování se měl zúčastnit i Jiří 
Žáček, který momentálně bojuje se 
zákeřnou nemocí, ale přes telemost 
jsme ho mohli alespoň všichni slyšet. 
Popřál všem elán a radost ze psaní.  
A pak už jsme nedočkavě čeka-
li na samotné vyhlášení. Bětka celý 
proces znala z loňska, Martin byl 
nervózní. Porota udělovala čest-
ná uznání, zvláštní ocenění a prv-

ní až třetí místa. Bětka obhájila svůj loňský úspěch a i letos  
si odvezla čestné uznání. Kategorie 8. tříd byla napínavá až do 
úplného konce. Martinovo jméno ne a ne zaznít. Zaznělo až  
u toho nejlepšího umístění. Marťova prvotina získala od poroty  
1. místo. Sám Martin tomu nechtěl věřit. Pak následovalo spo-
lečné focení všech oceněných, Marťa udělal rozhovor do místní 
televize, pan Cimický věnoval několik autogramů a úsměvů do 
fotoaparátů. Bětku a Martina, naše úspěšné a oceněné pisatele, 
jsem za odměnu pozvala do cukrárny. Cestu zpět jsme si zpříjem-
ňovali rozborem vítězných povídek.

Mgr. Petra Magdálková
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Byla neděle 18. 12. a hlouček sportovních nadšenců stál s lyžemi 
a snowboardy na parkovišti.  Projíždějící řidiči si klepali na čelo 
a také se jim nikdo nemohl divit. Vyjížděli jsme z téměř jarního 
počasí, které zimním radovánkám příliš nepřeje. 

Cesta za sněhem byla úmorná, téměř osmihodinová. Po uby-
tování a večeři jsme zalehli do postelí, těšíce se na první lyžování  
v této sezóně. Ráno před snídaní směřoval náš pohled z oken hote-
lu. Tváře se nám okamžitě rozzářily, protože nad alpskými vrcholky 
nebyl ani mráček. Horlivě jsme spěchali ke skibusu, který nás zave-
zl do prvního plánovaného střediska zillertalského údolí -  Zillertal 
Areny. Zde  jsme bohužel zjistili, že kvůli silnému větru je středisko 
z velké části uzavřeno. V rámci tréninku a rozcvičky jsme v lyžař-
ském pěšky vyrazili na „nedaleký“ vláček (mnozí záhy pochopili, 
proč je snowboarding lepší) a dorazili do jiného střediska. Tam už 
žádný problém nenastal a my jsme ani nemohli uvěřit tomu, jaké 
kvalitní podmínky nás čekají. Skvěle upravené, liduprázdné sjezdo-
vé tratě, u nástupu u vleků nikdo a hlavně příjemně hřejivé slunce. 
Snad proto jsme hltali kilometry sjezdovek a jezdili nahoru a dolů 
po středisku Hochzillertal. 

Další ráno jsme vyrazili do jiného střediska, které leží nedale-
ko ledovce Hintertux, do Penkenu. Opět nás přivítalo počasí, které 
milují všichni vyznavači lyžování a snowboardingu. Tentokrát jsme 

vynechali náročné černé sjezdovky a raději si užívali krásných, ši-
rokých sjezdovek, kde byl ještě odpoledne „menčestr“ na tratích. 

Třetí den lyžování jsme zavítali do Zillertal Areny, která nám na-
bídla opět stejný scénář jako střediska v předchozích dnech: slunce, 
liduprázdno a krásné tratě. Jen únava nás nutila k stále častějšímu 
odpočinku. Až na malé komplikace se i tento den povedl.

Ve čtvrtek ráno nás čekal poslední den lyžařských radovánek. 
Předpověď sice slibovala polojasno, ale nakonec se žádné mraky 
neobjevily a obloha byla opět jako vymetená. Jen ty nohy nás už 
neposlouchaly a únava byla citelně znát. Teplejší počasí vyrobilo 
složitější terén. Naši chlapci vymysleli zajímavou závěrečnou jízdu. 
Ta spočívala ve sjíždění svahu pouze v šortkách.  Odložili proto 
lyžařské kalhoty a získali údiv i obdiv u kolemjedoucích lyžařů. 

Cesta domů ubíhala rychle, jelikož ji skoro všichni prospali. 
Snad i díky slunečnému počasí se výběrový lyžařský kurz povedl ke 
spokojenosti všech. Velkou pochvalu také zaslouží účastníci z řad 
žáků, kteří vytvořili velmi pohodové a kamarádské prostředí kur-
zu. Zvláštní poděkování patří zejména Karolíně Mlýnkové ze 4. G, 
která opakovaně pomohla svým spolužákům při řešení problémů.

Autor: Mgr. Benedikt Chybík
Foto: Mgr. Benedikt Chybík

LYŽOVÁNÍ SOŠG V RAKOUSKU 
ANEB ČTYŘI DNY HORSKÉHO SLUNCE
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INFORMACE K HARMONOGRAMU SVOZU BIOLOGICKY
 ROZLOŽITELNÝCH ODPADŮ

P1 – pytlový sběr plastů: 

Svoz první pondělí v kalendářním měsíci: 
A. Škráškové, Brněnská, Erbenova, Hradišťská, Huštěnovská, K. Světlé, Klicperova, Klukova, Kosmova,  Luční 
čtvrť, Máchova, Michalská,  Moravní nábřeží, Na Vyhlídce, Na Výsluní, Nám. Hrdinů, Nerudova, Seifertova, 
Sées, Sv. Čecha, Svatovítská, Škroupova, Trávník,  Tyršova, U Školky, Velkomoravská, Za Kostelíkem, Za Rad-
nicí, Za Špicí,  Zerzavice.

P2 – pytlový sběr plastů:

Svoz první úterý v kalendářním měsíci: 
Alšova, Altéře, Bří. Mrštíků, Finská čtvrť, Gorazdova, Janáčkova, Jezuitská, Komenského, Konstantinova, Ko-
pánky, Krátká, Mahenova,  Metodějova, Mojmírova, Na Hradbách, Na Valech, Nad Hřištěm, Nádražní, Nová 
čtvrť, Obilní čtvrť, Rastislavova, Sadová, Salašská,  Severní, Slavomírova, Sochorcova, Spojovací, Sportovní, 
Stojanova, Svatoplukova, Tovární, U Potoka, U Sklépka, Úprkova, Velehradská,  V. Hrubého, V Zahradě,  
Za Mlýnem,  Za Školou, Zelnitiusova.

UPOZORNĚNÍ: Pytle na plasty si můžete vyzvednout na Městském úřadě ve Starém Městě v informacích.

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉ ODPADY (BRKO) - HNĚDÉ POPELNICE 

BIO - svoz v úterý:  
Zerzavice, Moravní nábřeží, Hradišťská, nám. Hrdinů, Brněnská, Tovární, Velehradská, Alšova, Huštěnovská, 
Velkomoravská,  Altéře U Sklépka, Luční čtvrť, Michalská, Klukova, Svatovítská, Za Kostelíkem, Na Výsluní, 
Sées, Trávník, Za Radnicí, Za Špicí, Tyršova, Kosmova, Máchova, Erbenova, A. Škráškové, K. Světlé, Seiferto-
va, Klicperova, Sv. Čecha, Nerudova, U Školky, Škroupova, Na Vyhlídce,  Na Valech, Na Hradbách, Mojmíro-
va, Svatoplukova, Metodějova, V. Hrubého, Gorazdova, Konstantinova, Slavomírova, Nad Hřištěm

BIO - svoz ve čtvrtek: 
Finská čtvrť, Mahenova, Janáčkova, Sadová, Komenského, Salašská, Bří. Mrštíků, Nová čtvrť, Severní,  So-
chorcova, Krátká, Spojovací, Obilní čtvrť, Sportovní, U Potoka, V Zahradě, Jezuitská, Zelnitiusova, Za Školou, 
Stojanova, Rastislavova

UPOZORNĚNÍ: V obchodě paní Hráčkové na nám. Hrdinů je možné zakoupit speciální pytle na biologicky 
rozložitelný odpad. Jedná se o pytle, které lze vhodit do popelnice s odpadem a nebude tak ohroženo životní 
prostředí. Pytle jsou vyrobeny z biologicky rozložitelného materiálu a v kompostárně se rozloží stejně jako 
jejich obsah. 

KOMUNÁLNÍ ODPADY - ČERNÉ POPELNICE

Svoz v úterý:    
Za Radnicí, Za Špicí, Sées, Trávník, Michalská, Klukova, Svatovítská, Za Kostelíkem, Luční čtvrť, U Sklépka, 
Altéře, Na Hradbách, Na Valech, Nad Hřištěm, Mojmírova, Svatoplukova, Metodějova, Slavomírova, V. Hru-
bého, Konstantinova, Gorazdova, Alšova, Velehradská

Svoz ve středu: 
Zerzavice, Moravní nábřeží, Hradišťská, Na Výsluní, nám. Hrdinů, Brněnská, Velkomoravská, Huštěnovská, 
Tyršova, A.Škráškové, K. Světlé, Klicperova, U Školky, Škroupova, Na Vyhlídce, Nerudova, Seifertova, Kosmo-
va, Máchova, Erbenova, Sv. Čecha

Svoz ve čtvrtek: 
Nádražní, Tovární, Finská čtvrť, Nová čtvrť, Sochorcova, Bří. Mrštíků, Mahenova, Janáčkova, Sadová, Komen-
ského, Salašská, Severní, Krátká, Spojovací, Obilní čtvrť, Sportovní, U Potoka, V Zahradě, Jezuitská, Zelnitiu-
sova, Za Školou, Stojanova, Rastislavova
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Přehled slevy z poplatku za pytle s plastovým odpadem odevzdané v roce 2016 -  případě nesrovnalostí, konaktujte 

pytle  Kč pytle  Kč pytle  Kč pytle  Kč pytle  Kč
11 77 20 140 33 231 11 77 25 175
5 35 36 252 9 63 13 91 12 84

17 119 8 56 37 259 33 231 25 175
40 280 3 21 21 147 16 112 25 175
16 112 12 84 18 126 20 140 10 70
1 7 10 70 91 637 36 252 10 70

10 70 16 112 21 147 9 63 59 413
18 126 13 91 40 280 32 224 28 196
11 77 52 364 14 98 2 14 11 77
15 105 26 182 54 378 90 630 78 546
2 14 1 7 30 210 62 434 22 154
3 21 13 91 13 91 9 63 10 70

16 112 15 105 18 126 34 238 11 77
29 203 31 217 10 70 10 70 32 224
22 154 19 133 11 77 15 105 10 70
23 161 3 21 9 63 18 126 23 161
9 63 14 98 22 154 99 693 8 56

19 133 24 168 37 259 90 630 23 161
7 49 1 7 26 182 28 196 29 203

12 84 12 84 24 168 27 189 33 231
17 119 40 280 11 77 10 70 9 63
24 168 7 49 14 98 3 21 6 42
12 84 36 252 39 273 20 140 16 112
2 14 45 315 31 217 1 7 14 98

21 147 18 126 86 602 12 84 9 63
16 112 8 56 14 98 13 91 18 126
19 133 20 140 87 609 15 105 43 301
10 70 11 77 6 42 40 280 12 84
9 63 48 336 9 63 13 91 28 196

17 119 37 259 12 84 26 182 23 161

Var. symbol Var. symbolVar. symbol Var. symbol Var. symbol

9130001718
9130001719
9130001724

9130001698
9130001699
9130001713

9130001170
9130001172

9130001161
9130001166
9130001168

9130001673
9130001677
9130001697

9130001659
9130001664
9130001669

9130001643
9130001645
9130001651

9130001631
9130001635
9130001641

9130001624
9130001625
9130001630

9130001587
9130001606
9130001612

9130001574
9130001575
9130001584

9130001558
9130001565
9130001568

9130001549
9130001555

9130001543
9130001544
9130001547

9130001530
9130001531
9130001533

9130001498
9130001511
9130001528

9130001472
9130001478
9130001489

9130001458
9130001470
9130001471

9130001443
9130001447
9130001448

9130001406
9130001410
9130001411

9130001403
9130001404
9130001405

9130001396
9130001401
9130001402

9130001392

9130001345
9130001360
9130001365

9130001333
9130001340
9130001344

9130001317
9130001322
9130001323

9130001309
9130001313
9130001314

9130001297
9130001302
9130001308

9130001265
9130001267
9130001285

9130001258
9130001262
9130001263

9130001240
9130001250
9130001253

9130001214
9130001217
9130001221

9130001203
9130001205
9130001208

9130001137
9130001138
9130001158

9130001076
9130001090
9130001124

9130001047
9130001051
9130001052

9130000954

9130000960

9130000913
9130000917
9130000925

9130000894
9130000898
9130000909

9130000863
9130000872
9130000879

9130000822
9130000837
9130000855

9130000777
9130000785
9130000808

9130001026
9130001030
9130001036

9130001017
9130001022
9130001024

pana Květoslva Fryštáka, tel.: 572 416 423, email: frystak@staremesto.uh.cz

9130000216
9130000557
9130000562

9100200735
9100202013

9130000709
9130000718
9130000770

9130000623
9130000651
9130000667

9130000588
9130000603
9130000613

9130000974
9130000975
9130000982

9130000963
9130000965
9130000971

9130000985
9130000989
9130000992

14 98 10 70 30 210 22 154 38 266

pytle  Kč pytle  Kč pytle  Kč pytle  Kč pytle  Kč
23 161 18 126 49 343 39 273 4 28
37 259 16 112 32 224 49 343 43 301
9 63 50 350 59 413 22 154 14 98
2 14 27 189 16 112 26 182 31 217

14 98 30 210 27 189 38 266 23 161
23 161 58 406 40 280 16 112 26 182
43 301 49 343 1 7 21 147 46 322
20 140 9 63 103 721 18 126 6 42
20 140 50 350 69 483 15 105 34 238
56 392 7 49 16 112 3 21 22 154
2 14 49 343 11 77 17 119 25 175

14 98 11 77 58 406 9 63 31 217
7 49 16 112 62 434 6 42 18 126

36 252 14 98 21 147 52 364 11 77
24 168 13 91 18 126 17 119 12 84
37 259 54 378 30 210 9 63 30 210
22 154 23 161 35 245 4 28 14 98
12 84 19 133 26 182 61 427 22 154
58 406 15 105 14 98 14 98 27 189
24 168 11 77 30 210 25 175 10 70
22 154 19 133 23 161 53 371 13 91
2 14 15 105 20 140 36 252 12 84
3 21 13 91 12 84 33 231 6 42

12 84 12 84 14 98 9 63 14 98
57 399 9 63 3 21 22 154 32 224
27 189 20 140 7 49 34 238 14 98
1 7 12 84 14 98 19 133 35 245

19 133 14 98 11 77 40 280 11 77
25 175 65 455 18 126 19 133 19 133
23 161 34 238 37 259 27 189 24 168
82 574 43 301 16 112 20 140 23 161

Var. symbol Var. symbol Var. symbol Var. symbol Var. symbol

9130002626
9130002640
9130002651

9130002152
9130002151

9130002668

9130002613
9130002616
9130002624

9130002598
9130002609
9130002610

9130002574
9130002589
9130002597

9130002554
9130002555
9130002569

9130002530
9130002535
9130002553

9130002522
9130002523
9130002527

9130002484
9130002499
9130002518

9130002464
9130002473
9130002478

9130002311
9130002313
9130002319

9130002390
9130002394
9130002397

9130002377
9130002378
9130002381

9130002372
9130002375
9130002376

9130002437
9130002438

9130002422
9130002434
9130002436

9130002407
9130002413
9130002416

9130002341
9130002345
9130002349

9130002321
9130002330
9130002339

9130002353
9130002362
9130002368

9130002230
9130002232
9130002236

9130002214
9130002222
9130002229

9130002203
9130002208

9130001982

9130002210

9130002194
9130002196
9130002198

9130002188

9130002293
9130002295
9130002297

9130002268
9130002271
9130002277

9130002244
9130002255
9130002259

9130002014
9130002018
9130002019

9130002005
9130002189
9130002193

9130002168
9130002169
9130002177

9130002013

9130001978
9130001981

9130002119
9130002122

9130002089
9130002093
9130002096

9130002043
9130002052
9130002079

9130002020
9130002021
9130002034

9130001944
9130001950

9130001935
9130001939
9130001940

9130001909
9130001915
9130001928

9130001819
9130001821
9130001825

9130002139
9130002142

9130001800
9130001814
9130001815

9130001776
9130001778
9130001795

9130001891
9130001897
9130001904

9130001868
9130001886
9130001888

9130001829
9130001833
9130001863

9130002124
9130002130
9130002136

9130002111

9130001752
9130001762
9130001765

9130001728

9130001741
9130001745

9130001962
9130001965

9130002159
9130002160
9130002161
9130002162

9130001969
9130001977

9130002303
9130002307

9130002443
9130002445
9130002455

9130001173 913000155691300013719130000959
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23 161 18 126 37 259 11 77 7 49

pytle  Kč pytle  Kč pytle  Kč pytle  Kč pytle  Kč
18 126 9 63 10 70 10 70 14 98
63 441 10 70 39 273 12 84 27 189
15 105 3 21 25 175 12 84 20 140
48 336 15 105 12 84 26 182 9 63
12 84 15 105 67 469 1 7 17 119
6 42 7 49 23 161 19 133 8 56

14 98 36 252 18 126 49 343 9 63
3 21 20 140 20 140 8 56 32 224

76 532 37 259 15 105 8 56 10 70
30 210 12 84 11 77 29 203 12 84
11 77 14 98 10 70 30 210 35 245
20 140 15 105 31 217 6 42 39 273
20 140 54 378 49 343 30 210 12 84
23 161 11 77 20 140 27 189 17 119
8 56 3 21 12 84 56 392 24 168

14 98 49 343 17 119 7 49 43 301
32 224 13 91 29 203 31 217 21 147
17 119 13 91 9 63 25 175 11 77
24 168 38 266 10 70 2 14 26 182
29 203 139 973 13 91 12 84 18 126
15 105 28 196 21 147 14 98 22 154
22 154 13 91 36 252 4 28 10 70
48 336 61 427 49 343 23 161 18 126
26 182 11 77 22 154 22 154 37 259
1 7 15 105 88 616 16 112 10 70

40 280 21 147 46 322 43 301 9 63
24 168 4 28 36 252 11 77 25 175
16 112 12 84 43 301 16 112 5 35
15 105 39 273 32 224 7 49 33 231
11 77 33 231 8 56 16 112 31 217
2 14 27 189 18 126 14 98 46 322

Var. symbol

9130003963
9130003969

9130003931
9130003936
9130003955

9130003487
9130003179
9130003183

9130003916
9130003920
9130003924

9130003898
9130003902
9130003910

9130003892
9130003895
9130003896

9130003766
9130003789

9130003728
9130003733
9130003734

9130003725
9130003726
9130003727

9130003712
9130003722
9130003723

9130003664
9130003670
9130003675

9130003635
9130003659
9130003660

9130003857
9130003872
9130003890

9130003851
9130003852
9130003855

9130003596

9130003367

9130003331

9130003807
9130003822
9130003823

9130003791
9130003792
9130003795

9130003830
9130003834
9130003846

9130003406
9130003407
9130003430

9130003379
9130003381
9130003400

9130003598
9130003624
9130003633

9130003472
9130003480
9130003483

9130003451
9130003465
9130003468

9130003436
9130003440
9130003446

9130003341

9130003265
9130003266
9130003291

9130003565
9130003566
9130003573
9130003579
9130003583
9130003584
9130003589
9130003590

9130003359
9130003366

9130002961

9130003153
9130003171
9130003177

9130003124
9130003142
9130003144

9130003056

9130003009
9130003024
9130003036

9130003109
9130003117
9130003119

9130003084
9130003094
9130003098

9130003065
9130003074
9130003076

9130003337

9130002933
9130002939

9130002907
9130002915
9130002921

9130002866
9130002873
9130002882

9130002794
9130002822
9130002863

9130002783
9130002790
9130002793

9130002765
9130002773
9130002775

9130002739
9130002740
9130002742

9130003045
9130003054

9130002724

9130002671
Var. symbol Var. symbol Var. symbol Var. symbol

91300023019130002155

9130002733
9130002735

9130002716
9130002722
9130002723

9130002689
9130002700
9130002713

9130002672
9130002676
9130002680

9130002976
9130002985
9130002991

9130003241
9130003256
9130003257

9130002947
9130002952

9130003194
9130003226
9130003235

9130003512
9130003532
9130003563

9130002669

9130003511

91300024399130001953

17 119 33 231 26 182 25 175 15 105

pytle  Kč pytle  Kč pytle  Kč pytle  Kč pytle  Kč
26 182 5 35 20 140 8 56 15 105
36 252 38 266 17 119 19 133 1 7
26 182 15 105 10 70 6 42 48 336
7 49 10 70 13 91 39 273 37 259

12 84 33 231 60 420 28 196 33 231
31 217 13 91 28 196 18 126 6 42
33 231 25 175 7 49 2 14 22 154
27 189 15 105 9 63 35 245 34 238
37 259 13 91 14 98 3 21 13 91
23 161 46 322 25 175 16 112 24 168
62 434 13 91 11 77 69 483 34 238
23 161 31 217 1 7 9 63 5 35
12 84 12 84 4 28 15 105 7 49
5 35 27 189 67 469 16 112 49 343

33 231 25 175 34 238 26 182 6 42
35 245 9 63 11 77 13 91 19 133
21 147 50 350 18 126 18 126 15 105
21 147 37 259 14 98 16 112 23 161
23 161 22 154 3 21 20 140 20 140
20 140 17 119 8 56 25 175 39 273
7 49 19 133 21 147 23 161 19 133
3 21 8 56 17 119 10 70 46 322
5 35 13 91 23 161 13 91 13 91

22 154 14 98 28 196 10 70 21 147
22 154 26 182 8 56 10 70 10 70
13 91 32 224 15 105 22 154 27 189
13 91 17 119 29 203 56 392 29 203
20 140 31 217 36 252 51 357 16 112
30 210 18 126 29 203 24 168 17 119
35 245 6 42 34 238 2 14 6 42
20 140 12 84 82 574 11 77 5 35

9130005609

9130005489

9130005064

9130006017

9130005735

9130006149
9130006168
9130006206

9130006066
9130006107
9130006134

9130006044
9130006047
9130006048

9130006806
9130006814
9130006821

9130006682
9130006770
9130006790

9130006509
9130006534
9130006591

9130005793
9130005797

9130005626
9130005636
9130005733

9130005827
9130005992

9130004957
9130004961
9130004999

9130005101
9130005105
9130005148

9130005193
9130005201
9130005209

9130005172
9130005179
9130005186

9130005165
9130005170
9130005171

9130005380
9130005390
9130005423

9130005303
9130005309
9130005319

9130005210
9130005244
9130005248

9130004716
9130004731
9130004746

9130004641
9130004705
9130004711

9130004612
9130004617
9130004639

9130004874
9130004895

9130004826
9130004830
9130004862

9130004751
9130004758
9130004761

9130004531
9130004533
9130004537

9130004512
9130004518
9130004524

9130004933
9130004941
9130004947

9130005013
9130005014

9130004345
9130004362

9130004323
9130004336
9130004339

9130004287
9130004558
9130004570
9130004582
9130004590
9130004604
9130004607

9130004271

9130004249

9130004088

9130004032
9130004049
9130004071

9130004500
9130004509

9130004482
9130004487
9130004491

9130004444
9130004451
9130004472

9130004424
9130004426
9130004427

9130004406
9130004408
9130004409

9130004368
9130004372
9130004377

9130004341

9130004089
9130004096
9130004103

9130004075
9130004080

9130004305
9130004315

9130004272
9130004274
9130004279

9130004163
9130004168
9130004172

9130004147
9130004152
9130004156

9130004104
9130004110
9130004122

9130004218
9130004220
9130004224

9130004202
9130004205
9130004215

9130004182
9130004189
9130004200

9130003973
9130003980
9130004027

9130003971

9130004260
9130004265
9130004269

9130005559
9130005599
9130005600

Var. symbol Var. symbol Var. symbol Var. symbol Var. symbol

9130003490 913000373791300031919130002928
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STAROMĚSTSKÉ NOVINY Příloha

Sbor dobrovolných hasičů ve Starém Městě pořádá 
dne 4. 2. 2017 v pořadí již 49. tradiční ples 

Zimní pohádka
který se koná ve všech sálech Společensko-kulturního centra od 20.00 hod. 

K tanci a poslechu bude hrát dechová hudba Staroměstská kapela 
a hudební skupina Trinom. 

Občerstvení a bohaté tzv. „Hasičské štěstí“ zajištěno. 
Předprodej vstupenek s místenkou dne 23. 1. 2017 a dne 30. 1. 2017 v hasičské zbrojnici 

ve Starém Městě (za zdravotním střediskem) od 18.00 do 20.00 hod.

Srdečně zvou staroměstští hasiči 

UZÁVĚRKA 

DALŠÍHO ČÍSLA JE V PÁTEK 

6. ÚNORA 2017. 

PŘÍŠTÍ NOVINY VYJDOU  

V PÁTEK 24. ÚNORA 2017.
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Aktuality STAROMĚSTSKÉ NOVINY

VZPOMÍNKA

Dne 26. 2. 2017 uplyne 10 let od 
úmrtí pana Františka Mikuláštíka.  
S láskou vzpomínají a za tichou vzpo-
mínku děkují manželka a děti s rodi-
nami.

Dne 11. 2. 2017 uplynou 3 roky 
od úmrtí mého manžela Jana Říhy.  
Za tichou vzpomínku děkuje manžel-
ka s rodinou.

Dne 28. 2. 2017 by se dožil 80 let 
staroměstský patriot a všestranný 
sportovec Milan Šobáň st.

V padesátých letech minulého století 
začal s krasojízdou na kole, dlouhá léta 
patřil k oporám staroměstského hokeje, 

ale největší část svého života zasvětil rychlým strojům.
Jezdil motocyklové soutěže, motokros a silniční závo-

dy motocyklů. Po těžké havárii v Ostravě – Radvanicích  
v roce 2012 ukončil bohatou kariéru a dne 9. 9. 2013 ode-
šel do závodnického nebe. 

Stále zůstane v našich srdcích!
Vzpomínají rodina Šobáňova 

a kamarádi závodníci

KRÁSNÁ TVÁŘ KRÁSNÉ NOHY

ZDRAVÁ PLEŤ ZDRAVÉ NOHY

KOSMETIKA PEDIKÚRA
KOMPLETNÍ SUCHÁ I MOKRÁ

I PRO PÁNY

Víc e  na www.salondalen.cz (kadeřnictví Dáša)

Brněnská 271, Staré Město

Tel: 731 110 030

Omluva
Vážení čtenáři, technickou chybou se minulý měsíc 

dostala do tisku pracovní verze Staroměstských novin, ve 
které nejsou zahrnuty jazykové korektury. 

Za toto nedopatření se omlouváme.
Redakce Staroměstských novin

POSKYTOVÁNÍ KADEŘNICKÝCH SLUŽEB. NABÍDKA BARVENÍ, MELÍRŮ, TRVALÉ 

A PORADENSTVÍ V PÉČI O VLASY. PROVÁDĚNÍ SPOLEČENSKÝCH 

I SVATEBNÍCH ÚČESŮ. MOŽNOST ZAKOUPENÍ DÁRKOVÝCH POUKAZŮ.

SPORTOVNÍ A KULTURNÍ CENTRUM
 Brněnská 1249, Staré Město 686 03
 www.skcsm.cz

Sobota 4. února

ZIMNÍ POHÁDKA 

Staroměstská kapela, Trinom

Začátek 20.00 hod.

Sobota 18. února

23. PLES PRO RADOST
Herbalia Band, CM Harafica

Začátek 19.30 hod., vstupné 120 Kč

Středa 8. února

ŠPICBERKY
– DO ZEMĚ VĚČNÉHO LEDU
Cestopisný pořad Jiřího Kráčalíka
Jezuitský sklep, začátek 18.00 hod.

NAVŠTIVTE SVĚT KOSTIČEK
VÝSTAVU POPULÁRNÍ STAVEBNICE LEGO,

KTERÁ BUDE KE ZHLÉDNUTÍ V TERMÍNU 21. 1. – 31. 3. 2017
NA KONGRESOVÉM CENTRUM

SPOLEČNOSTI REC GROUP A KOVOZOO.
VÍCE NA WWW.KOVOZOO.CZ.
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VÁNOČNÍ KONCERT V KOSTELE SV. DUCHA

VÁNOČNÍ NADĚLOVÁNÍ V MŠ KOMENSKÉHO



DĚKANÁTNÍ PLES



železniční stanice 
STARÉ MĚSTO U UHERSKÉHO HRADIŠTĚ

ABFAHRTODJEZDDEPARTURE 
Platí od 11.12.2016 do 09.12.2017 

Vlak Vlak 
Čas Druh Číslo Ve směru Poznámky Čas Druh Číslo Ve směru Poznámky 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dopravce vlaku je uveden ve sloupci „Poznámky“; pokud není 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 uveden, je dopravcem vlaku společnost České dráhy, a.s. 
Správní orgán ve věci dodržování práv cestujících v železniční dopravě: Informace o jízdách vlaků: tel. 840 112 113 
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2; e-mail podatelna@ducr.cz

KST-FRI-Žilinská univerzita, KANGO  ver. KGVD/ data ver.2.10 stavke dni:11.12.2016 

0.00 - 5.59 
 4.07 Os 4248 Uh.Hradiště(4.13) - Veselí n./M.(4.36) - Strážnice 

(4.47) - Rohatec(5.04) - HODONÍN(5.12)  
jede 1.I.;  
~; c; f 

 4.23  896 Otrokovice(4.33) - Hulín(4.41) - Přerov(4.52) - 
Olomouc hl.n.(5.07) - Zábřeh na Moravě(5.42) - 
Česká Třebová(6.04) - Pardubice hl.n.(6.37) - 
Kolín(6.59) - Praha-Libeň(7.32) - PRAHA HL.N.(7.39) 

MORAVAN  nejede 25., 26.XII., 1.I.;  
Česká Třebová - Pardubice hl.n. 
platí také jízdní doklady IREDO; ; 
; x; ; w; a 

 4.28 LE 1340 Otrokovice(4.37) - Hulín(4.45) - PŘEROV(4.55) LEO EXPRESS  K; nejede 25.XII., 
1.I.; ; ¡; G; a; ; ; LE

 4.31 Os 4231 Huštěnovice(4.35) - Napajedla(4.40) - 
Otrokovice(4.44) - Hulín(4.58) - PŘEROV(5.14) 

nejede 25.XII., 1.I.;  
c; a 

 4.32 Os 4200 Nedakonice(4.37) - Moravský Písek(4.44) - 
Rohatec(4.55) - Hodonín(5.01) - BŘECLAV(5.22) 

jede v W, nejede 27. - 30.XII.;  
a; c 

 4.35 Os 12251 UHERSKÉ HRADIŠTĚ(4.41) jede v W, nejede 23. - 30.XII.;  c; a; 
 

 4.44 RJ 1030 Mor.Písek(4.52) - Hodonín(5.04) - Břeclav(5.17) - 
Zaječí(5.42) - Brno hl.n.(6.05) - Č.Třebová(7.09) - 
Ústí n./O.(7.18) - Pardubice hl.n.(7.49) - PRAHA 
HL.N.(8.47)  

REGIOJET  K; ; x; ¡; w; ;  
dopravce RegioJet, a.s.; ;  

 4.56 Os 4241 Napajedla(5.07) - Otrokovice (5.12) - 
Hulín(5.26) - Kroměříž(5.36) - KOJETÍN(5.49) 

jede v W, E a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI., 
nejede 15.IV., 18.XI.; Otrokovice - Kojetín 
jede v W, nejede 23. - 30.XII.; c; a;  

 5.00 Os 4243 UHERSKÉ HRADIŠTĚ(5.06) jede v W, nejede 23. - 30.XII. 

 5.27 LE 1342 Otrokovice(5.36) - Hulín(5.44) - PŘEROV(5.54) LEO EXPRESS  K; nejede 25.XII., 
1.I.; ; ¡; G; a; ; ;  LE

 5.31 Os 4201 Huštěnovice(5.34) - Napajedla(5.41) - 
Otrokovice(5.45) - Hulín(5.58) - PŘEROV(6.19) 

jede v W, E a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 
17.XI., nejede 24. - 31.XII., 15.IV., 
18.XI.; c; a

 5.32 Os 4202 Nedakonice(5.37) - Moravský Písek(5.44) - Bzenec 
přívoz(5.49) - Rohatec(5.56) - Hodonín(6.02) - Lužice 
(6.07) - Moravská Nová Ves(6.11) - BŘECLAV(6.22)  

jede v W, nejede 27. - 30.XII.;  
c; a 

 5.33 Os 12253 Uherské Hradiště(5.38) - KUNOVICE(5.42) jede v W, E a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 
17.XI., nejede 15.IV., 18.XI.; c; a

6.00 - 11.59 

 6.04  801 Otrokovice(6.13) - Hulín(6.22) - Přerov(6.33) - 
OLOMOUC HL.N.(6.47)  

jede v W, E a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 
17.XI., nejede 15.IV., 18.XI.; ; ; 
x; ; w; a 

 6.05 Os 12255 UHERSKÉ HRADIŠTĚ(6.10) jede v W, E a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 
17.XI., nejede 15.IV., 18.XI.; c; a

 6.08 RJ 1002 Otrokovice(6.18) - Hulín(6.27) - Přerov(6.38) - 
Olomouc hl.n.(6.52) - Zábřeh na Moravě(7.17) - 
Česká Třebová (7.40) - Pardubice hl.n.(8.16) - 
PRAHA HL.N.(9.12)  

REGIOJET  K; nejede 25.XII., 1.I.;  
; x; ¡; w; ;  dopravce RegioJet, 
a.s.; ; 

 6.27 LE 1354 Otrokovice(6.36) - Hulín(6.44) - Přerov(6.54) - 
Olomouc hl.n.(7.11) - Zábřeh na Moravě(7.34) - 
Pardubice hl.n.(8.25) - Kolín(8.44) - Praha-
Libeň(9.12) - PRAHA HL.N.(9.19)  

LEO EXPRESS  K; nejede 25.XII., 
1.I.; ; ¡; G; a; ; ;  LE

 6.31 Os 4203 Huštěnovice(6.34) - Napajedla(6.40) - 
Otrokovice(6.44) - Hulín(6.58) - PŘEROV(7.14) 

jede v W, E a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 
17.XI., nejede 15.IV., 18.XI.; c; a

 6.32 Os 4204 Nedakonice(6.37) - Moravský Písek(6.44) - Bzenec 
přívoz(6.49) - Rohatec(6.55) - Hodonín(7.01) - Lužice 
(7.08) - Moravská Nová Ves(7.11) - BŘECLAV(7.22)  

c; a 

 6.35 Os 4355 Uherské Hradiště(6.40) - Kunovice(6.44) - Uherský 
Brod(7.03) - Újezdec u Luhačovic(7.19) - Nezdenice 
(7.27) - Bojkovice(7.34) - BOJKOVICE MĚSTO(7.37) 

jede v E,  a 23. - 30.XII.; 
c; a 

 6.35 Os 4353 Uherské Hradiště(6.40) - Kunovice(6.44) - Uherský 
Brod(7.03) - Újezdec u Luhačovic(7.10) - Nezdenice 
(7.17) - BOJKOVICE(7.24)  

jede v W, nejede 23. - 30.XII.;  
c; a 

 6.56  881 Uherské Hradiště(7.02) - Uherský Brod(7.22) - 
Újezdec u Luhačovic(7.30) - LUHAČOVICE(7.44) 

OLŠAVA  jede v W; ; ; w;  St. 
Město u Uh.Hrad. - Újezdec u 
Luhačovic jsou cestující odbaveni 
jako ve spěšném vlaku 

 7.31 Os 4205 Huštěnovice(7.34) - Napajedla(7.41) - 
Otrokovice(7.45) - Hulín(7.58) - PŘEROV(8.22) 

c; a 

 7.33 Os 4110 Uherské Hradiště(7.38) - Ostrožská Nová Ves(7.48) - 
Uherský Ostroh(7.52) - Veselí nad Moravou(7.58) - 
Kyjov(8.25) - Bučovice(8.59) - BRNO HL.N.(9.48)  

c v E a ; ^ v W 

 7.42 Ex 590 Otrokovice(7.52) - Přerov(8.08) - Hranice na Moravě 
(8.25) - Ostrava-Svinov(8.51) - Ostrava hl.n.(8.59) - 
BOHUMÍN(9.08)  

SLEZAN 
; ; ; w 

 7.45  892 Otrokovice(7.55) - Hulín(8.04) - Přerov(8.15) - 
Olomouc hl.n.(8.29) - Česká Třebová(9.12) - Ústí nad 
Orlicí(9.22) - Choceň(9.35) - Pardubice hl.n.(9.53) - 
Přelouč(10.06) - Kolín(10.21) - Praha-Libeň(10.54) - 
PRAHA HL.N.(11.03)  

ŠOHAJ  K; ; ; w;  Česká 
Třebová - Přelouč platí také jízdní 
doklady IREDO;  Pardubice hl.n. - 
Přelouč platí také jízdní doklady 
VYDIS 

 7.54  814 Mor.Písek(8.01) - Hodonín(8.12) - Břeclav(8.30) - 
Podivín (8.47) - Zaječí(8.54) - Šakvice(8.59) - BRNO 
HL.N.(9.24)  

Mor. Písek - Brno hl.n. platí také 
jízdní doklady IDS JMK; ; ; x; 
; w; a 

 8.04  803 Otrokovice(8.13) - Hulín(8.22) - Přerov(8.33) - 
OLOMOUC HL.N.(8.47)  

; ; x; ; w; a 

 8.05 Os 12257 UHERSKÉ HRADIŠTĚ(8.11) jede v E,  a 23. - 30.XII.; ^ 

 8.05 Os 4307 Uh.Hradiště(8.11) - Kunovice(8.23) - Uh.Brod (8.47) - 
Újezdec u Luhačovic(8.54) - Bojkovice město(9.25) - 
Slavičín(9.42) - BYLNICE(9.59)  

jede v W, nejede 23. - 30.XII.;  
c; ~ 

 8.19 Ex 101 Hodonín(8.36) - Břeclav(8.50) - 
WIEN HBF(9.49)  

MORAVIA  ; ; ; ; w; f; 
b;  ve vlaku neplatí jízdní doklady 
MPS EURegio 

 8.30 Os 4206 Nedakonice(8.35) - Moravský Písek(8.42) - Bzenec 
přívoz(8.48) - Rohatec(8.54) - Hodonín(9.01) - Lužice 
(9.07) - Moravská Nová Ves(9.11) - BŘECLAV(9.22)  

c; a 

 8.32  883 Uherské Hradiště(8.38) - Uherský Brod(9.00) - 
Újezdec u Luhačovic(9.07) - LUHAČOVICE(9.23) 

VELEHRAD  ; ; w  St. Město u 
Uh.Hrad. - Újezdec u Luhačovic jsou 
cestující odbaveni jako ve spěšném 
vlaku 

 9.11  890 Otrokovice(9.21) - Hulín(9.31) - Přerov(9.43) - 
OLOMOUC HL.N.(9.58)  

HRADIŠŤAN  K; jede v W; ; ; w 

 9.26 Os 4207 Huštěnovice(9.29) - Napajedla(9.35) - 
Otrokovice(9.40) - Hulín(9.58) - PŘEROV(10.17) 

c; a 

 9.35 Os 12259 UHERSKÉ HRADIŠTĚ(9.41) c; a 

 9.42  104 Otrokovice(9.52) - Přerov(10.08) - Hranice na Moravě 
(10.25) - Ostrava-Svinov(10.51) - Ostrava hl.n.(10.59) 
-Bohumín(11.08) - Katowice (12.30) - Warszawa
Zach.(14.59) - Warszawa Centr.(15.05) - Warszawa
Wsch.(15.26) - Iława Gł.(17.07) - Malbork (17.41) -
Gdańsk Gł.(18.11) - GDYNIA GŁ.(18.36)

SOBIESKI 
; w; _; a;  přeprava cestujících do 
Polska pouze s povinnou rezervací 
místa k sezení;  17.VI. - 11.IX. 

 9.54  812 Moravský Písek(10.01) - Hodonín(10.12) - 
Břeclav(10.30) - Podivín(10.47) - Zaječí(10.54) - 
Šakvice(10.59) - BRNO HL.N.(11.24)  

Mor. Písek - Brno hl.n. platí také 
jízdní doklady IDS JMK; ; ; x; 
; w; a 

 9.57 AEx 1040 Otrokovice(10.09) - Přerov(10.28) - Olomouc hl.n. 
(10.43) - Pardubice hl.n.(12.16) - Kolín(12.49) - 
PRAHA HL.N.(13.29)  

ARRIVA EXPRESS  K; jede v E do 
25.III., od 1.IV. jede denně; ¦; ; 
; ; x; ¡; c; w  ARRIVA

10.04  805 Otrokovice(10.13) - Hulín(10.22) - Přerov(10.33) - 
OLOMOUC HL.N.(10.47)  

 ; ; x; ; w; a 

10.05 Os 12261 Uherské Hradiště(10.11) - KUNOVICE(10.22) Uh.Hradiště - Kunovice jede v W, nejede 23. 
- 30.XII.; c v W, kromě 23. - 30.XII.

10.31 Os 4208 Nedakonice(10.36) - Moravský Písek(10.43) - Bzenec 
přívoz (10.48) - Rohatec(10.54) - Hodonín(11.01) - 
Lužice(11.07) - Moravská Nová Ves(11.11) - 
BŘECLAV(11.22)  

c; a 

10.32  885 Uherské Hradiště(10.38) - Uherský Brod(10.59) - 
Újezdec u Luhač.(11.07) - LUHAČOVICE(11.23)  

GALÁN  f;  ; ; w;  St. Město u 
Uh.Hrad. - Újezdec u Luhačovic jsou 
cestující odbaveni jako ve spěšném vlaku 

11.31 Os 4209 Huštěnovice(11.34) - Napajedla(11.41) - Otrokovice 
(11.45) - Hulín(11.58) - PŘEROV(12.19)  

c; a 

11.35 Os 4337 Uherské Hradiště(11.41) - Kunovice(11.47) - Uherský 
Brod(12.07) - Újezdec u Luhačovic(12.13) - 
Bojkovice(12.27) - BOJKOVICE MĚSTO(12.30)  

c; a 

11.41  888 Otrokovice(11.51) - Hulín(12.00) - Přerov(12.11) - 
Olomouc hl.n.(12.29) - Česká Třebová(13.12) - Ústí 
n./O.(13.22) - Choceň(13.35) - Pardubice hl.n.(13.53) 
-Kolín(14.21) - PRAHA HL.N.(15.03)

JAN AMOS KOMENSKÝ 
K; Pardubice hl.n. - Přelouč platí 
také jízdní doklady VYDIS;  Česká 
Třebová - Přelouč platí také jízdní 
doklady IREDO; ; ; w 

11.50 AEx 1041 Uherské Hradiště(11.56) - Uherský 
Brod(12.23) - Bojkovice město 
(12.42) - Slavičín(12.57) - Bylnice 
(13.12) - Trenčianska Teplá(13.32) 
-Trenčín(13.40) - NITRA(15.14)

ARRIVA EXPRESS  K; jede v  od 18.XII. do 14.IV. a 7., 
8., 13.IV., nejede 24., 25.XII., od 17.IV. do 4.VI. a od 6.X. 
jede v D, E,  a 16.XI., nejede 30.IV., 7.V., 18.XI., od 
9.VI. do 1.X. jede denně; Trenčín - Nitra jede v E od 22.IV. 
a 8., 14.IV., 5., 6.VII., 28.IX., 17.XI., nejede 30.IX., 18.XI.; 
¦; ; ; ; x; ¡; c; w  ARRIVA

11.54  810 Moravský Písek(12.01) - Hodonín(12.12) - Břeclav 
(12.30) - Podivín(12.47) - Zaječí(12.54) - Šakvice 
(12.59) - BRNO HL.N.(13.24)  

; ; x; ; w; a;  Mor.Písek - 
Brno hl.n. platí také jízdní doklady 
IDS JMK 

12.00 - 17.59 

12.04  807 Otrokovice(12.13) - Hulín(12.22) - Přerov(12.33) - 
OLOMOUC HL.N.(12.47)  

; ; x; ; w; a 

12.19  103 Hodonín(12.36) - Břeclav(12.50) - WIEN HBF(13.49) POLONIA  ; w; _; a;  přeprava 
cestujících z Polska pouze s 
povinnou rezervací místa k sezení 

12.25 Os 4357 Uherské Hradiště(12.31) - Kunovice(12.37) - Uherský 
Brod(12.57) - ÚJEZDEC U LUHAČOVIC(13.06)  

Uh.Hradiště - Újezdec u Luhačovic 
jede v E,  a 23. – 30.XII. 

12.31 Os 4233 Huštěnovice(12.35) - Napajedla(12.41) - Otrokovice 
(12.45) - Hulín(12.58) - PŘEROV(13.17)  

jede v W, nejede 23. - 30.XII.;  
c; a 

12.31 Os 4210 Nedakonice(12.36) - Moravský Písek(12.43) - Bzenec 
přívoz (12.48) - Rohatec(12.54) - Hodonín(13.01) - 
Lužice(13.07) - Moravská Nová Ves(13.11) - 
BŘECLAV(13.22)  

c; a 

12.33 Sp 1728 Uher.Hradiště(12.39) - Ostrožská Nová Ves(12.48) - 
Uherský Ostroh(12.53) - Veselí nad Moravou(12.59) - 
Bzenec(13.10) - Kyjov(13.27) - Nemotice(13.41) - 
Nesovice(13.49) - Bučovice (13.56) - Slavkov u 
Brna(14.04) - BRNO HL.N.(14.33)  

CIMBURK 
^; c v D, E a  

12.42  130 Otrokovice(12.52) - Přerov(13.08) - Hranice na Mor. 
(13.25) - Ostrava-Svinov(13.51) - Ostrava hl.n.(13.59) 
-Bohumín(14.08) - Katowice(15.30) - Warszawa
Zachodnia(18.00) - Warszawa Centralna(18.05) -
WARSZAWA WSCHODNIA(18.36)

VARSOVIA 
w; _;  přeprava cestujících do 
Polska pouze s povinnou rezervací 
místa k sezení 

13.00  887 Uherské Hradiště(13.06) - Uherský Brod(13.30) - 
Újezdec u Luhačovic(13.37) - LUHAČOVICE(13.54) 

BUCHLOV ; ; w;  St. Město u 
Uh.Hrad. - Újezdec u Luhačovic jsou 
cestující odbaveni jako ve spěšném 
vlaku 

13.27 LE 1362 Otrokovice(13.36) - Hulín(13.44) - Přerov(13.54) - 
Olomouc hl.n.(14.11) - Zábřeh na Mor.(14.34) - 
Pardubice hl.n.(15.25) - Kolín(15.44) - Praha-Libeň 
(16.12) - PRAHA HL.N.(16.19)  

LEO EXPRESS 
K; ; ¡; G; a; ; ;  LE 

13.31 Os 4211 Huštěnovice(13.34) - Napajedla(13.41) - 
Otrokovice(13.45) - Hulín(13.58) - PŘEROV(14.19) 

c; a 

13.32 Os 4212 Nedakonice(13.37) - Moravský Písek(13.44) - Bzenec přívoz 
(13.49) - Rohatec(13.56) - Hodonín(14.02) - Lužice(14.07) - 
Moravská Nová Ves(14.11) - BŘECLAV(14.22)  

jede v W, nejede 23. - 
30.XII.; c; a

13.35 Os 4339 Uherské Hradiště(13.41) - Kunovice(13.47) - Uherský Brod 
(14.08) - Újezdec u Luhačovic(14.20) - Bojkovice(14.35) - 
Bojkovice město(14.45) - Slavičín(15.02) - Bohuslavice nad 
Vláří(15.08) - Bylnice(15.19) - VLÁRSKÝ PRŮSMYK(15.27) 

Bojkovice město - Vlárský 
průsmyk jede v W, nejede 
23. - 30.XII.; 
c; a 

13.41  886 Otrokovice(13.51) - Hulín(14.00) - Přerov(14.11) - 
Olomouc hl.n.(14.29) - Česká Třebová(15.12) - Ústí 
nad Orlicí(15.22) - Choceň(15.35) - Pardubice hl.n 
.(15.53) - Kolín(16.21) - PRAHA HL.N.(17.03)  

BUCHLOV 
K; Česká Třebová - Přelouč platí 
také jízdní doklady IREDO;  
Pardubice hl.n. - Přelouč platí také 
jízdní doklady VYDIS; ; ; w 

13.54  808 Moravský Písek(14.01) - Hodonín(14.12) - 
Břeclav(14.30) - Podivín(14.47) - Zaječí(14.54) - 
Šakvice(14.59) - BRNO HL.N.(15.24)  

; ; x; ; w; a;  Mor.Písek - 
Brno hl.n. platí také jízdní doklady 
IDS JMK 

14.04  809 Otrokovice(14.13) - Hulín(14.22) - Přerov(14.33) - 
OLOMOUC HL.N.(14.47)  

; ; x; ; w; a 



 
železniční stanice 

STARÉ MĚSTO U UHERSKÉHO HRADIŠTĚ 
ABFAHRT ODJEZD DEPARTURE 

Platí od 11.12.2016 do 09.12.2017  
 

 Vlak     Vlak   
Čas Druh Číslo Ve směru Poznámky  Čas Druh Číslo Ve směru Poznámky 

 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,  Dopravce vlaku je uveden ve sloupci „Poznámky“; pokud není 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 uveden, je dopravcem vlaku společnost České dráhy, a.s. 
Správní orgán ve věci dodržování práv cestujících v železniční dopravě: Informace o jízdách vlaků: tel. 840 112 113 
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2; e-mail podatelna@ducr.cz 
KST-FRI-Žilinská univerzita, KANGO  ver. KGVD / data ver. 2.10 stav ke dni:11.12.2016    

14.05 Os 12263 Uherské Hradiště(14.11) - 
KUNOVICE(14.22)  

Uh.Hradiště - Kunovice jede v W, nejede 23. - 30.XII.; 
^ v W, kromě 23. - 30.XII.; c v E,  a 23. - 30.XII. 

14.30 Os 4214 Nedakonice(14.35) - Moravský Písek(14.42) - Bzenec přívoz 
(14.48) - Rohatec(14.54) - Hodonín(15.01) - Lužice(15.07) - 
Moravská Nová Ves(15.11) - BŘECLAV(15.22)  

c; a 

14.31 Os 4213 Huštěnovice(14.34) - Napajedla(14.41) - Otrokovice(14.45) 
- Tlumačov(14.51) - Hulín(14.58) - PŘEROV(15.14)  

jede v W, nejede 23. - 30.XII.;  
c; a 

14.32  889 Uherské Hradiště(14.38) - Uherský Brod(14.59) - 
Újezdec u Luhač.(15.07) - LUHAČOVICE(15.23)  

JAN AMOS KOMENSKÝ  ; ; w;  St. 
Město u Uh.Hrad. - Újezdec u Luhačovic 
jsou cestující odbaveni jako ve spěšném 
vlaku 

15.19  131 Hodonín(15.36) - Břeclav(15.50) - Kúty(16.11) - Bratislava 
hl. st.(16.50) - Nové Zámky(17.44) - Štúrovo(18.11) - 
Szob(18.24) - Nagymaros-Visegrád(18.34) - Vác(18.49) - 
BUDAPEST-KELETI PU.(19.35)  

VARSOVIA  w; _;  přeprava 
cestujících z Polska pouze s 
povinnou rezervací místa k 
sezení 

15.31 Os 4215 Huštěnovice(15.34) - Napajedla(15.41) - Otrokovice (15.45) - 
Tlumačov(15.51) - Hulín(15.58) - PŘEROV(16.22)  

c; a 

15.32 Os 4216 Nedakonice(15.37) - Moravský Písek(15.44) - Bzenec přívoz 
(15.49) - Rohatec(15.56) - Hodonín(16.02) - Lužice(16.07) - 
Moravská Nová Ves(16.11) - BŘECLAV(16.22)  

jede v W, nejede 23. - 
30.XII.;  
c; a 

15.35 Os 4341 Uherské Hradiště(15.41) - Kunovice(15.47) - Uherský Brod 
(16.12) - Újezdec u Luhačovic(16.20) - Bojkovice (16.35) - 
Bojkovice město(16.45) - PITÍN ZASTÁVKA(16.50)  

Bojkovice město - Pitín 
zastávka jede v W, nejede 23. 
- 30.XII. 

15.42  102 Otrokovice(15.52) - Přerov(16.08) - Hranice na Mor. 
(16.25) - Ostrava-Svinov(16.51) - Ostrava hl.n.(16.59) 
- Bohumín(17.08) - Katowice(18.30) - Sosnowiec Gł. 
(18.42) - Zawiercie(19.07) - Warszawa Zach.(21.00) - 
Warszawa Cen.(21.05) - WARSZAWA WSCH(21.26)  

POLONIA  ; w; _; a;  přeprava 
cestujících do Polska pouze s 
povinnou rezervací místa k sezení; 
 Břeclav - Bohumín v D a 13.IV., 
4.VII., 27.IX., 16.XI., kromě 30.XII., 
14.IV., 7.VII., 29.IX., 17.XI. 

15.45  884 Otrokovice(15.55) - Hulín(16.04) - Přerov(16.14) - 
Olomouc hl.n.(16.29) - Česká Třebová(17.12) - Ústí 
nad Orlicí(17.22) - Choceň(17.35) - Pardubice hl.n. 
(17.53) - Kolín(18.21) - PRAHA HL.N.(19.03)  

GALÁN 
K; Česká Třebová - Přelouč platí 
také jízdní doklady IREDO;  
Pardubice hl.n. - Přelouč platí také 
jízdní doklady VYDIS; ; ; w 

15.54  806 Moravský Písek(16.01) - Hodonín(16.12) - 
Břeclav(16.30) - Podivín(16.47) - Zaječí(16.54) - 
Šakvice(16.59) - BRNO HL.N.(17.24)  

Mor.Písek - Brno hl.n. platí také 
jízdní doklady IDS JMK; ; ; x; 
; w; a 

15.59 AEx 1042 Otrokovice(16.10) - Přerov(16.28) - Olomouc 
hl.n.(16.43) - Pardubice hl.n.(18.18) - Kolín(18.51) - 
PRAHA HL.N.(19.32)  

ARRIVA EXPRESS  K; jede v  od 
18.XII. do 14.IV. a 7., 8., 13.IV., 
nejede 24., 25.XII., od 17.IV. do 
4.VI. a od 6.X. jede v D, E,  a 
16.XI., nejede 30.IV., 7.V., 18.XI., od 
9.VI. do 1.X. jede denně;  
¦; ; ; ; x; ¡; c; w  ARRIVA 

16.04  811 Otrokovice(16.13) - Hulín(16.22) - Přerov(16.33) - 
OLOMOUC HL.N.(16.47)  

; ; x; ; w; a 

16.05 Os 12265 Uherské Hradiště(16.11) - KUNOVICE(16.22)  Uh.Hradiště - Kunovice jede v W,  
nejede 23. - 30.XII.; c v W, kromě 23. - 30.XII. 

16.30 Os 4218 Nedakonice(16.35) - Moravský Písek(16.42) - Bzenec 
přívoz (16.48) - Rohatec(16.54) - Hodonín(17.01) - 
Lužice(17.09) - Moravská Nová Ves(17.13) - 
BŘECLAV(17.23)  

c; a 

16.31 Os 4217 Huštěnovice(16.34) - Napajedla(16.41) - Otrokovice 
(16.45) - Hulín(16.58) - PŘEROV(17.14)  

jede v W, nejede 23. - 30.XII.;  
c; a 

17.33 Os 4317 Uherské Hradiště(17.38) - Kunovice(17.46) - Uherský 
Brod(18.07) - Újezdec u Luhač.(18.23) - Bojkovice 
(18.39) - Bojkovice město(18.45) - Slavičín(19.02) - 
Bohuslavice nad Vláří(19.08) - BYLNICE(19.19)  

jede v W, nejede 23. - 30.XII. 

17.41  882 Otrokovice(17.51) - Hulín(18.00) - Přerov(18.11) - 
Olomouc hl.n.(18.29) - Česká Třebová(19.12) - Ústí 
nad Orlicí(19.22) - Choceň(19.35) - Pardubice hl.n. 
(19.53) - Přelouč(20.06) - Kolín(20.21) - Praha-Libeň 
(20.54) - PRAHA HL.N.(21.03)  

VELEHRAD  K; Olomouc hl.n. - 
Praha hl.n. nejede 24., 25., 31.XII.;  
Pardubice hl.n. - Přelouč platí také 
jízdní doklady VYDIS;  Česká 
Třebová - Přelouč platí také jízdní 
doklady IREDO; ; ; w 

17.50 AEx 1043 Uherské Hradiště(17.56) - Uherský Brod(18.13) - 
Bojkovice město(18.43) - Slavičín(18.57) - Bylnice 
(19.12) - Trenčianska Teplá(19.32) - NITRA(21.15)  

ARRIVA EXPRESS  K; jede v D do 
24.III., od 31.III. jede denně;  
¦; ; ; ; x; ¡; c; w  ARRIVA 

17.54  804 Moravský Písek(18.01) - Hodonín(18.12) - Břeclav 
(18.30) - Podivín(18.47) - Zaječí(18.54) - Šakvice 
(18.59) - BRNO HL.N.(19.24)  

; ; x; ; w; a;  Mor. Písek - 
Brno hl.n. platí také jízdní doklady 
IDS JMK 

18.00 - 23.59 

18.04  813 Otrokovice(18.13) - Hulín(18.22) - Přerov(18.33) - 
OLOMOUC HL.N.(18.47)  

; ; x; ; w; a 

18.05 Os 4343 Uherské Hradiště(18.11) - Kunovice(18.33) - Uh.Brod 
(18.54) - Újezdec u Luhač.(19.06) - Nezdenice(19.13) 
- Bojkovice(19.20) - BOJKOVICE MĚSTO(19.25)  

Uherský Brod - Bojkovice město 
nejede 24. - 26., 31.XII.;  
c 

18.19  105 Hodonín(18.36) - Břeclav(18.50) - WIEN HBF(19.49)  SOBIESKI  ; w; _; a;  přeprava 
cestujících z Polska pouze s 
povinnou rezervací místa k sezení; 
 16.VI. - 10.IX. 

18.35 Sp 1734 Uherské Hradiště(18.41) - Ostrožská Nová Ves 
(18.50) - Uherský Ostroh(18.54) - Veselí nad Mor. 
(19.00) - Bzenec(19.10) - Kyjov(19.27) - Bučovice 
(19.57) - Slavkov u Brna(20.06) - BRNO HL.N.(20.33)  

SLAVKOV 
Kyjov - Brno hl.n. nejede 24., 25., 
31.XII.; ^; c v W a , kromě 24., 
25.XII., 14. - 16., 30.IV., 7.V., 5.VII., 
28.X., 17.XI. 

18.38 Os 4220 Nedakonice(18.43) - Moravský Písek(18.50) - Bzenec 
přívoz (18.54) - Rohatec(19.00) - Hodonín(19.07) - 
Lužice(19.11) - Moravská Nová Ves(19.15) - 
BŘECLAV(19.26)  

nejede 24.XII.;  
c; a 

19.05 Os 12267 Uherské Hradiště(19.11) - KUNOVICE(19.17)  nejede 24., 25., 31.XII.; ~; c; ^ 

19.15  880 Otrokovice(19.25) - Hulín(19.35) - Přerov(19.47) - 
OLOMOUC HL.N.(20.02)  

OLŠAVA 
K; ; ; w 

19.31 Os 4221 Huštěnovice(19.34) - Napajedla(19.41) - Otrokovice 
(19.45) - Tlumačov(19.51) - Hulín(19.58) - 
PŘEROV(20.17)  

nejede 24.XII.;  
c; a 

19.42 Ex 100 Otrokovice(19.52) - Přerov(20.08) - Hranice na Mor. 
(20.25) - Ostrava-Svinov(20.51) - Ostrava hl.n.(20.59) 
- BOHUMÍN(21.08)  

MORAVIA 
; ; ; ; w; f; b;  ve vlaku 
neplatí jízdní doklady MPS EURegio 

19.45 Os 12269 UHERSKÉ HRADIŠTĚ(19.51)  nejede 24., 25., 31.XII.; ^; ~; c 

19.54  802 Moravský Písek(20.01) - Hodonín(20.12) - Břeclav 
(20.30) - Podivín(20.47) - Zaječí(20.54) - Šakvice 
(20.59) - BRNO HL.N.(21.24)  

nejede 24., 31.XII.; ; ; x; ; w; 
a;  Mor. Písek - Brno hl.n. platí také 
jízdní doklady IDS JMK 

20.04  815 Otrokovice(20.13) - Hulín(20.22) - Přerov(20.33) - 
OLOMOUC HL.N.(20.47)  

nejede 24., 31.XII.; ; ; x; ; w; 
a 

20.05 Os 14230 UHERSKÉ HRADIŠTĚ(20.11)  jede v W a , nejede 24., 25.XII., 14. - 16., 
30.IV., 7.V., 5.VII., 28.X., 17.XI.; ; c; a 

20.19 Ex 591 Hodonín(20.36) - BŘECLAV(20.50)  SLEZAN  ; ; ; w 

20.27 LE 1346 Otrokovice(20.36) - Hulín(20.44) - PŘEROV(20.54)  LEO EXPRESS  nejede 24., 31.XII.;  
; ¡; G; a; ; ;  LE 

20.30  895 Uher.Hradiště(20.36) - Ostrožská Nová Ves(20.43) – 
Uher.Ostroh(20.48) - VESELÍ NAD MOR.(20.54)  

BOUZOV  nejede 24., 25., 31.XII.;  
; ; w 

20.32 Os 4222 Nedakonice(20.37) - Moravský Písek(20.44) - Bzenec 
přívoz (20.49) - Rohatec(20.56) - Hodonín(21.02) - 
Lužice(21.07) - Moravská Nová Ves(21.11) - 
BŘECLAV(21.22)  

nejede 24., 25., 31.XII.;  
c; a 

21.21 Os 4249 Huštěnovice(21.26) - Napajedla(21.34) - 
Otrokovice(21.39) - Tlumačov(21.45) - HULÍN(21.53)  

jede 31.XII.;  
~; c; f 

21.35 Os 12283 UHERSKÉ HRADIŠTĚ(21.41)  jede v E a 14. - 16., 30.IV., 7.V., 5.VII., 
17.XI., nejede 24. - 31.XII.;  ~; c; ^ 

21.36 Os 4223 Huštěnovice(21.39) - Napajedla(21.46) - Otrokovice 
(21.51) - Hulín(22.20) - PŘEROV(22.35)  

nejede 24., 25., 31.XII.;  
c; a 

21.54  800 Moravský Písek(22.01) - Hodonín(22.12) - 
BŘECLAV(22.25)  

jede v W a , nejede 24., 25.XII., 14. - 16., 
30.IV., 7.V., 5.VII., 28.X., 17.XI.; ; ; x; 
; w; a; Mor.Písek - Břeclav platí také 
jízdní doklady IDS JMK 

22.00 Os 4347 Uherské Hradiště(22.06) - Kunovice(22.10) - Uherský 
Brod(22.28) - Újezdec u Luhač.(22.32) - Nezdenice 
(22.39) - Bojkovice(22.45) - BOJKOVICE 
MĚSTO(22.48)  

jede v W a , nejede 24., 25.XII., 14. 
- 16., 30.IV., 7.V., 5.VII., 28.X., 
17.XI.; ; c; a 

 
VYSVĚTLIVKY / ERKLÄRUNGEN / EXPLANATION: 
 
Druh vlaku 
  EuroCity 
 LE LEO Express 
 RJ RegioJet 
 Ex Expres 
 AEx ARRIVA EXPRESS 
 Rx Rychlík vyšší kvality / Schnellzug höherer Qualität / Higher quality fast train 
 Sp Spěšný vlak / Eilzug / Regional fast train 
 Os Osobní vlak / Regionalzug / Local train 
 
Omezení jízdy 
 W pracovní dny / Arbeitstage (gewöhnlich Montag bis Freitag) / working days (usually from Monday to Friday) 
  neděle a státem uznané svátky / Sonntage und Feiertage / Sundays and holidays confirmed by the state 
 @-F dny v týdnu (pondělí-neděle) / Wochentage (Montag-Sonntag) / days of week (Monday-Sunday) 
 
 Nástupiště = Nást. = Bahnsteig / platform denně = täglich / daily 
 Kolej = Kol. = Gleis / track jede = verkehrt / operating 
 Platí od = Gültig ab / Valid from jede v = verkehrt an / operating in 
 od = ab / from nejede = verkehrt nicht / not operating 
 do = bis / to nejede v = verkehrt nicht in / not operating in 
 z = von / from a = und / and 
 v = in / on a od = und ab / and from 
 
ZMĚNA NÁSTUPIŠTĚ A KOLEJE VYHRAZENA / ÄNDERUNG DES BAHNSTEIGES UND DES GLEISES VORBEHALTEN / THE 

NUMBER OF PLATFORM AND OF TRACK IS SUBJECT TO CHANGE 

 
Další informace o vlaku 
 ^ úschova během přepravy (do vyčerpání kapacity) / Gepäckwagen (bis zur Kapazitätsauslastung) / a mobile left-luggage 

car on the train (until full capacity) 
  úschova během přepravy s povinnou rezervací místa pro jízdní kolo / Gepäckwagen mit Reservierungspflicht für 

Fahrradstellplatz / a mobile left-luggage car on the train; reservation of bicycles space compulsory 
    c přeprava spoluzavazadel (do vyčerpání kapacity) / Fahrradbeförderung (unter Aufsicht des Reisenden, bis zur 

Kapazitätsauslastung) / carriage of registered luggage (until full capacity) 
  přeprava spoluzavazadel s možností rezervace místa pro jízdní kolo a cestujícího, v některých vlacích pouze pro jízdní 

kolo / Fahrradbeförderung mit Reservierungsmöglichkeit für Fahrradstellplatz und Reisende, in einigen Zügen nur für den 
Fahrradstellplatz / carriage of registered luggage; reservation of bicycles space and passengers possible, in some trains 
of bicycles space only 

  přeprava spoluzavazadel s povinnou rezervací místa pro jízdní kolo a cestujícího, v některých vlacích pouze pro jízdní 
kolo / Fahrradbeförderung mit Reservierungspflicht für Fahrradstellplatz und Reisende, in einigen Zügen nur für den 
Fahrradstellplatz / carriage of registered luggage with compulsory reservation of bicycles space and passengers, in some 
trains of bicycles space only 

 G nutno zakoupit místenku / platzkartenpflichtiger Zug / compulsory reservations 
 w možno zakoupit místenku / Platzreservierung möglich / reservations possible 
 b lůžkový vůz / Schlafwagen / a sleeper 
 2. u vlaků kategorie , Rx, R - ve vlaku řazeny k sezení pouze vozy 2. vozové třídy / , Rx und R führt in Sitzwagen nur 2. 

Klasse / trains of , Rx and R categories consist of 2nd class coaches only 
 a vůz vhodný pro přepravu cestujících na vozíku / Wagen mit Rollstuhlfahrerabteil / a coach suitable for carriage of people 

on wheelchairs 
 ~ vůz vhodný pro přepravu cestujících na vozíku, vybavený zvedací plošinou / Wagen mit Rollstuhlfahrerabteil und 

Hebebühne /  a coach suitable for carriage of people on wheelchairs, equipped with a lifting platform 
 _ restaurační / Speisewagen / restaurant car 
  bistrovůz / Bistrowagen / Bistro car 
 ¡ občerstvení roznáškovou službou / mobile Minibar / mobile snack-bar 
 x vůz nebo oddíly vyhrazené pro cestující s dětmi do 10 let / Wagen oder Abteile für Reisende mit Kindern bis 10 Jahre / a 

coach or compartments reserved for passengers with children up to the age of 10 years 
 K vlak nečeká na žádné přípoje / Zug wartet auf keine Anschlüsse / the train does not wait for any connections 
  ve vlaku řazen vůz s přípojkou 230 V / Wagen mit Steckdosen (230 V) / 230 V power sockets 
  tichý oddíl / Ruhebereich / quiet compartment 
  dámský oddíl (oddíl pro samostatně cestující ženy) / Damenabteil (Abteil für alleinreisende Frauen) / ladies’ compartment 

(compartment for women travelling alone) 
  ve vlaku je plánováno řazení vozu s bezdrátovým připojením k internetu / für den Zug ist die Reihung eines Wagens mit 

WLAN geplant / a carriage with a wireless internet connection is planned 
  palubní portál / Bordportal / on-board portal 
  dětské kino / Kinderkino / children’s cinema 
    f přímý vůz / Kurswagen / through coach 
                   4346 / 4249 / 4029   Bojkovice - Bystřice pod Hostýnem 
                     4028 / 4248  / 4331     Bystřice pod Hostýnem - Bojkovice 
 
    LE       dopravce LEO Express a.s. 
 ARRIVA dopravce ARRIVA vlaky s.r.o

 



805001  Staré Město - Uherské Hradiště - Kunovice Platí od 11. prosince 2016 do 9. prosince 2017
Přepravu zajišt’uje : ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., 686 19 Uherské Hradiště, Malinovského 874, tel.572524423, fax 572524101

Městská autobusová doprava
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  Staré Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Staré Město,rozc.k žel.st.0.4  . . . . . . . . .
  Staré Město,Tovární  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Staré Město,nadjezd Tovární  . . . . . . . . . .
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  Uherské Hradiště,aut.nádr.  . . . . . . . . . .

  Uherské Hradiště,Mařatice,Mesit  . . . . . . .
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jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
14 nejede od 23.12.16 do 2.1.17,3.2.17, od 13.2.17 do 19.2.17, od 13.4.17 do 14.4.17, od 1.7.17 do 1.9.17, od 26.10.17 do 27.10.17 
60 jede od 23.12.16 do 2.1.17, od 1.7.17 do 1.9.17 70 nejede od 23.12.16 do 2.1.17, od 1.7.17 do 1.9.17 71 nejede od 23.12.16 do 2.1.17 

spoj 9 vyčká v zastávce Kunovice,žel.st. příjezdu vlaku Sp 1720 Litava nejvýše 5 minut 
spoje 5, 21, 33, 39, 45, 51, 53, 57, 61, 73, 81, 83, 93, 99, 105, 109, 111  s bezbariérově přístupným vozidlem 

〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 

Na lince platí Tarif MAD a Smluvní přepravní podmínky vyhlášené ČSAD BUS Uh. Hradiště a.s., informace jsou zveřejněny ve vozidlech na lince. 

805001  Staré Město - Uherské Hradiště - Kunovice Platí od 11. prosince 2016 do 9. prosince 2017
Přepravu zajišt’uje : ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., 686 19 Uherské Hradiště, Malinovského 874, tel.572524423, fax 572524101
opačný směr

Městská autobusová doprava
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Tč

  Kunovice,Let  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Kunovice,Na Bělince . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Kunovice,Panská  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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  Uherské Hradiště,Mařatice,Mesit  . . . . . . .
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  Staré Město,Velehradská  . . . . . . . . . . . . .
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  Staré Město,sokolovna  . . . . . . . . . . . . . . .
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  Staré Město,nadjezd Tovární  . . . . . . . . . .
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jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
14 nejede od 23.12.16 do 2.1.17,3.2.17, od 13.2.17 do 19.2.17, od 13.4.17 do 14.4.17, od 1.7.17 do 1.9.17, od 26.10.17 do 27.10.17 
60 jede od 23.12.16 do 2.1.17, od 1.7.17 do 1.9.17 61 jede od 1.7.17 do 1.9.17 62 jede od 23.12.16 do 2.1.17 
70 nejede od 23.12.16 do 2.1.17, od 1.7.17 do 1.9.17 71 nejede od 23.12.16 do 2.1.17 

spoje 2, 16, 26, 32, 48, 54, 56, 60, 66, 70, 80, 86, 104, 112, 114, 118, 142  s bezbariérově přístupným vozidlem 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 

Na lince platí Tarif MAD a Smluvní přepravní podmínky vyhlášené ČSAD BUS Uh. Hradiště a.s., informace jsou zveřejněny ve vozidlech na lince. 



805007  aut.nádr. - nemocnice - Štěpnice - aut.nádr. Platí od 11. prosince 2016 do 9. prosince 2017
Přepravu zajišt’uje : ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., 686 19 Uherské Hradiště, Malinovského 874, tel.572524423, fax 572524101
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  Uherské Hradiště,Purkyňova  . . . . . . . . . .
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jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
16 nejede 24.12.16,28.10.17 70 nejede od 23.12.16 do 2.1.17, od 1.7.17 do 1.9.17 

na spoj 15 navazuje v zastávce Uherské Hradiště,aut.nádr.  spoj 15 linky 800050 do zast. Velehrad, nám. 
na spoj 17 navazuje v zastávce Uherské Hradiště,aut.nádr.  spoj 7 linky 805003 do Mařatic bez přestupu 
na spoj 23 navazuje v zastávce Uherské Hradiště,aut.nádr.  spoj 13 linky 805003 do Mařatic bez přestupu 
na spoj 27 navazuje v zastávce Uherské Hradiště,aut.nádr.  spoj 17 linky 805003 do Mařatic bez přestupu 
na spoj 33 navazuje v zastávce Uherské Hradiště,aut.nádr.  spoj 21 linky 805003 do Mařatic bez přestupu 
na spoj 57 navazuje v zastávce Uherské Hradiště,aut.nádr.  spoj 31 linky 805003 do Mařatic bez přestupu 
na spoj 125 navazuje v zastávce Uherské Hradiště,aut.nádr.  spoj 43 linky 805005 do Mařatic bez přestupu 
spoje 1, 3, 7, 13, 17, 19, 21, 25, 27, 31, 39, 45, 49, 53, 57, 61  s bezbariérově přístupným vozidlem 

〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 

Na lince platí Tarif MAD a Smluvní přepravní podmínky vyhlášené ČSAD BUS Uh. Hradiště a.s., informace jsou zveřejněny ve vozidlech na lince. 

805004  Staré Město,obchodní zóna - Uherské Hradiště,aut.nádr. - Jarošov
Platí od 11. prosince 2016 do 9. prosince 2017

Přepravu zajišt’uje : ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., 686 19 Uherské Hradiště, Malinovského 874, tel.572524423, fax 572524101

Městská autobusová doprava
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  Uherské Hradiště,Mařatice,Mesit  . . . . . . .
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jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
14 nejede od 23.12.16 do 2.1.17,3.2.17, od 13.2.17 do 19.2.17, od 13.4.17 do 14.4.17, od 1.7.17 do 1.9.17, od 26.10.17 do 27.10.17 
16 nejede 24.12.16,28.10.17 29 nejede 24.12.16 
60 jede od 23.12.16 do 2.1.17, od 1.7.17 do 1.9.17 70 nejede od 23.12.16 do 2.1.17, od 1.7.17 do 1.9.17 

spoje 1, 5, 7, 9, 15, 31, 35, 45, 47, 61, 69  s bezbariérově přístupným vozidlem 
〈 spoj jede po jiné trase 
Na lince platí Tarif MAD a Smluvní přepravní podmínky vyhlášené ČSAD BUS Uh. Hradiště a.s., informace jsou zveřejněny ve vozidlech na lince. 


